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279

280

281

282

282 ANILLO DE ORO BLANCO 18 K CON AMATISTA Y DIAMANTES

Montura de oro blanco 18k con una amatista, talla pera facetada, con
un peso total de 8,71 ct. Se engarza "al aire" con dos garras angulares
y una garra tipo flecha. El color es morado oscuro, de buena
transparencia. A cada lado se encuentra un diamante, engarzados en
cuatro garras rectas, de peso total 0.10 ct.

Medida aro interior: 17,50 mm; Medida frontis: 16 x 11 mm; Peso total
del anillo: 5,20 g

SALIDA: 300 €

281 PENDIENTES EN ORO BLANCO DE 18K CON
AMATISTAS Y DIAMANTES

Modelo desmontable de dos piezas en montura de
oro blanco 18k. Cuelgan dos amatistas, talla perilla,
con un peso total de 12,67 ct y en el anillo superior hay
seis diamantes, de talla brillante y peso total 0,10 ct.

Medidas: 35 mm; Peso total: 7,60 g

SALIDA: 500 €

280 ANILLO EN ORO BLANCO 18K CON GEMAS Y
DIAMANTES

Anillo en oro blanco 18k modelo lanzadera con
gemas semipreciosas (amatista, citrino, peridoto y
topacio azul) y diamantes. Los diamantes son de talla
brillante y tienen un peso total de 0,12 ct. Las gemas
son de talla oval y tienen un peso total de 1,88 ct.

Medida frontis: 23 x 15 mm; Medida aro interior:
17.50 mm; Peso total anillo: 3,50 g

SALIDA: 300 €

279 PENDIENTES EN ORO BLANCO 18K CON GEMAS Y DIAMANTES

Pendientes en oro blanco 18k con gemas semipreciosas (granate, peridoto,
amatista, citrino y topacio azul) y diamantes. Los diamantes son de talla
brillante y tienen un peso total de 0,45 ct. Las gemas son de talla oval de
distintos tamaños y tienen un peso total de 5,86 ct. Cierre pala omega.

Medida frontis: 30 x 19 mm; Peso total pendientes: 6,40 g

SALIDA: 550 €
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285

284

283

285 PENDIENTES EN ORO AMARILLO DE
18K Y DIAMANTE

Pendientes en oro amarillo de 18k y vista rodio
cubierto por treinta diamantes de talla brillante
y un peso total aprox. 0,25 ct. El modelo se
remata con una amatista color morado oscuro y
talla oval facetada de peso global de 10,33 ct,
engarzada "al aire" mediante cuatro garras
rectas. Cierre de presión.

Medida frontis: 14 x 10 mm; Medida total
pendiente: 32 mm

SALIDA: 450 €

284 CONJUNTO DE PENDIENTES Y ANILLO EN ORO
BLANCO DE 18K

El conjunto está realizado en oro blanco de 18k y está decorado
en el frontis con topacios de color azul, de talla oval y un peso
total de 28 ct aprox. Los diamantes que rodean la forma son de
talla brillante. Los pendientes tienen cierre de pala Omega.

Largo pendientes: 3,30 cm; Medida aro interior: 17,25 mm;
Peso total: 14 g

SALIDA: 750 €

283 PENDIENTES ENOROBLANCODE 18K CONGEMAS Y DIAMANTES

Pendientes en oro blanco de 18k con gemas semipreciosas (dos amatista y
dos topacio) y diamantes. Los diamantes son de talla brillante y tienen un
peso total de 0,67 ct. Las gemas son de talla oval y tienen un peso total de
8,27 ct. Cierre pala Omega.

Medida frontis:23 x 18 mm aprox; Peso total:7,80 g

SALIDA: 600 €
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288

286

288 ANILLO EN ORO BLANCO DE 18K CON TOPACIO
AZUL Y DIAMANTES

El anillo es de oro blanco de 18k con forma de flor de
cuatro pétalos y un topacio azul central, de talla redonda
facetada, engarzado en garras angulares y 2,21 ct de peso
total. El contorno de las hojas es ondulado y está cubierto
con diamantes, talla brillante y engarzados en grané. El
contorno está resaltado por un fino bisel gallonado.

Medidas frontis: 2,10 x 2,10 cm; Medida aro interior:
16,75 mm; Peso total: 4,90 g

SALIDA: 350 €

287 SORTIJA EN ORO AMARILLO 18K CON
ESMERALDA Y DIAMANTES

Sortija de oro amarillo 18k rodiado, una esmeralda
central y diamantes en el frontis. La forma es
ovalada con cierta ondulación. Los diamantes
tienen un peso aproximado de 0,3 ct.

Medidas esmeralda: 7,5 x 4,5 mm; Peso tota: 5,50 g

SALIDA: 450 €

286 ANILLO EN ORO BLANCO DE 18K CON
AMATISTA Y DIAMANTES

En el centro hay una amatista, de talla oval y
peso total 1,15 ct, rodeada por cuatro
diamantes talla brillante. Se engarza "al aire"
con cuatro garras angulares.

Medidas amatista: 8,05 x 6,05 mm; Medida aro
interior: 17,25

SALIDA: 180 €
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290 ANILLO EN ORO BLANCO DE 18K CON
AGUAMARINA Y DIAMANTES

Anillo de oro blanco de 18k con una aguamarina
central, talla redonda con un peso total de 3,14 ct. Los
hombros del anillo están cubiertos por diamantes, de
talla brillante, con un peso total de 0,07 ct.

Medida aro interior: 16,75 mm; Diámetro aguamarina:
20 mm; Peso total: 3,70 g

SALIDA: 375 €

291 PENDIENTES EN ORO BLANCO DE 18K Y DIAMANTES

Pendientes con forma de flor en montura de oro blanco de 18k y
cierre pala Omega. Tiene un total de diez aguamarinas talla oval, peso
total 4,01ct, y doce diamantes, peso total 0,25 ct, de talla brillante.

Peso total: 5,80 g

SALIDA: 450 €

289 ANILLO EN ORO BLANCO DE 18K CON
PERLA Y 8 DIAMANTES

Anillo de oro blanco 18k con una perla esférica
cultivada central y ocho diamantes, talla
brillante. La medida de la perla es aprox. 8,0
mm, y su tono de color es blanco.

Medida aro interior: 17,25 mm; Diámetro perla:
8 mm

SALIDA: 200 €
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292

294

294 PENDIENTES EN ORO AMARILLO DE 18K CON RUBÍ Y
DIAMANTES

Modelo de botón con cierre Omega presidido por un rubí color
rojo intenso y talla oval, engarzado en garras, de aprox. 6,28 ct
de peso total. Está rodeado por tres líneas escalonadas
cubiertas por un total de 104 diamantes, talla brillante,
engarzados en diminutas garras, y con un peso de 0,27 ct total.

Medida total: 17 x 15 mm; Medida Rubí: 8 x 6 mm; Peso total:
7,30 g

SALIDA: 550 €

293 ANILLO ENOROAMARILLO DE 18K CON CITRINO Y DIAMANTES

En el centro del anillo tiene un citrino, talla oval, color amarillo engarzados
en cuatro garras rectas. Tiene un peso total de 4,72 ct. Está rodeado por
un bisel de diamantes talla brillante con un peso total de 0,65 ct.

Medida aro interior: 17,25 mm; Medida frontis: 17 x 14 mm aprox.; Peso
total: 7.40 g

SALIDA: 750 €

292 PENDIENTES EN ORO BLANCO DE 18K CON CITRINOS Y DIAMANTES

Pendientes en oro blanco 18k y cierre tipo pala Omega. Destacan un total de
dos piezas de citrino, talla cojín, y un peso total de 12,16 ct. Se encuentra orlado
por un bisel de diamantes, con un peso total de 0,15 ct, de talla brillante.

Medida pendientes: 15 x 11 mm; Peso total pendientes: 7,50 g

SALIDA: 400 €
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296

297

297 PENDIENTES DE ORO AMARILLO 18K,
DIAMANTES Y PERLAS

Modelo clásico en oro amarillo 18k con forma de
flor en cuyo centro tiene una perla. En los
pétalos y el frente se decora con diamantes. El
cuerpo principal está unido a un cierre tipo
ganchomediante un vástago en forma de flecha.

Peso total: 4,40 g

SALIDA: 100 €

296 PENDIENTES CON PERLA AUSTRALIANA, 10 MM

Montura en oro amarillo de 18k. Modelo dormilona con perla australiana
cultivada demanera natural en forma esférica y color blanco con ligero reflejo
grisáceo. Presenta pequeños defectos en su superficie. Cierre de presión.

Diámetro perla: 10 mm

SALIDA: 275 €

295 PENDIENTES EN ORO AMARILLO DE 18K
Y DIAMANTES

Pendientes en oro amarillo de 18k modelo tipo
botón con una perla blanca central, cultivada de
forma esférica. Se encuentra orlada por 20
diamantes, de talla brillante, de peso total de
0,75 ct. Cierre de pala Omega.

Medida frontis: 14 x 14 mm; Peso total: 9 g;
Medida perla: 10,50 mm

SALIDA: 650 €
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299

298

300

301

301 ANILLO CON TURQUESA Y NÁCAR EN ORO AMARILLO 18K

Presenta frontal oval decorado con una madreperla natural que encierra en
su centro una turquesa ovalada. La montura en oro amarillo de 18k tiene un
fino bisel en brillo.

Medida aro interior: 17,50 mm; Medidas frontis: 2,3 x 2 mm; Peso total: 6,70 g

SALIDA: 220 €

300 ANILLO CON TURQUESAS ENOROAMARILLODE 18K

Anillo en oro amarillo de 18k con el brazo ancho y en el frente
con tres turquesas engarzadas. La central tiene forma
cuadrada, y las laterales en talla rectangular.

Medida aro interior: 17,50 mm; Medidas frontis: 9 x 21 mm

SALIDA: 160 €

299 ANILLO EN ORO AMARILLO DE 18K CON
TURQUESA Y NÁCAR

Anillo en oro amarillo de 18 y brazo medio ancho.
Sujeta dos piezas de turquesa y una pieza de nácar.

Medida anillo interior: 17 mm; Peso total: 5,10 g

SALIDA: 200 €

298 ANILLO Y BROCHE DEOROAMARILLO 18K

Montura en oro amarillo 18 k con diamantes y
piedras engastadas como decoración.

Peso total: 15,20 g

SALIDA: 400 €
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303

302

303 CAJA DE RAPÉ CON MONOGRAMA IMPERIAL, S.XIX

Caja con forma de cofre completamente labrada con motivos
clásicos. En la tapa, justo al centro, tiene un óvalo repleto de esmalte
azul cobalto "guilloché" bajo una "N" de Napoleón III coronada.

Medidas: 2,50 x 5,70 x 9,50 cm

SALIDA: 50 €

302 JOYAS DE PLATA Y TURQUESA. COLLAR DE
MARK YAZZIE Y ANILLO.

Conjunto de joyería navaja de collar y anillo en plata de
ley 925 y una piedra de turquesa central. El colgante
está firmado "Mark Yazzie / Sterling" y tiene una cadena
con dos plumas labradas y eslabones con cierre reasa.
El anillo tiene una inscripción "Sterling" y una marca.

Largo total collar: 43 cm; Medidas colgante con
turquesa: 8 x 6 cm; Diámetro interno anillo: 0,22 cm.

Peso collar: 125 g; Peso anillo: 13 g

SALIDA: 200 €
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305

304

306

Lote con diversos objetos de mesa y decorativos. Los
objetos de plata son: un centro de mesa, dos
pequeñas bandejas, una legumbrera y una jarra (con
contrapeso). En plata y vidrio hay una mantequillera y
un jarrón. Por último, tres cubiertos con mango de
plata 800. Se encuentran punzonados excepto la
mantequillera.

Peso objetos de plata: 1114 g; Peso jarra de plata:
488 g; Peso total objetos de plata y vidrio: 2147 g;

Peso cubiertos: 248 g

Medidas mantequillera: 14 x 18,50 x 21,50 cm; Altura
jarra: 27 cm; Altura centro de mesa: 17 cm; Diámetro
centro de mesa: 25 cm; Medidas bandejas: 1,30 x 13
x 17 cm; 1,50 x 15 x 22 cm; Medidas caja de vidrio:
3,20 x 11,80 x 17 cm; Medidas jarrón: 30 x 5,50 x
10,80 cm; Largo cubiertos: 23 - 28 cm

SALIDA: 450 €

306 LOTE DE VARIOS OBJETOS DE PLATA Y CRISTAL, SIGLO XX

305 LOTE DE PEQUEÑOS OBJETOS DE PLATA, S.XX

Compuesto por objetos de plata: cuatro vasos (4), una taza
(1), una pitillera (1), cinco pequeños cubiertos (5), un sonajero
con un aro de plástico (1), una botella de plata y vidrio (1), una
caja con una gema (1), dos bandejas (2), y un servilletero (1).

Peso objetos de plata: 735 g; Peso objetos con otros
materiales: 86 g

Medidas pitillera: 1,70 x 8 x 9 cm; Medidas bandejas: 1,50 x
16 cm; 3 x 11 x 15,50 cm; Medidas vasos: 7 x 6,30 cm; 7,50 x
6 cm; 5,50 x 4 cm

SALIDA: 250 €

304 JUEGO INGLÉS DE TÉ CON BANDEJA, METAL
PLATEADO, S.XX

Bandeja de perfil gallonado y el centro grabado con
tetera, cafetera, azucarero y lechera de metal plateado
(EPNS) inglés. En la base hay un punchón en letras
góticas. En muy buen estado, prácticamente sin uso.

Medidas bandeja: 3 x 45 x 66 cm; Altura tetera: 23 cm

SALIDA: 100 €
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309

308

310

310 GRAN VENERA Y BENDITERA DE PLATA, S.XX

Gran venera en plata española punzonada y marcada
"Joyería Reyes" de plata repujada y grabada. Se encuentra
sujeta sobre tres patas en forma de pez. Junto a un
aplique religioso de pared o "benditera" de plata repujada.

Peso venera: 908 g; Peso aplique: 411 g

Medidas concha: 11,40 x 33,50 x 35 cm; Medidas aplique:
26 x 16,30 cm

SALIDA: 400 €

309 CUATRO BANDEJAS DE PLATA ESPAÑOLA, S.XX

Compuesto por dos bandejas caladas de plata punzonada y
dos bandejas más pequeñas en plata con borde en relieve.

Peso total: 445 g

Medidas: 3 x 24,50 cm; 3 x 18 cm; 5,80 x 8,60 cm; 11,50 x 9 cm

SALIDA: 140 €

308 MARCO Y DOS BANDEJAS DE PLATA
PUNZONADA, S.XX

Dos bandejas y un marco de plata española.

Peso bandejas: 433 g; Peso marco: 478 g

Medidas bandeja: 5,20 x 20,70 x 20,70 cm;
1,80 x 22 x 22 cm; Medidas marco: 26,50 x
21 cm

SALIDA: 125 €

307 LOTE DE PEQUEÑAS PIEZAS, PLATA Y VIDRIO, S.XX

Compuesto por doce unidades de pequeñas bandejas de plata, un juego de tocador de tres piezas
de vidrio con tapa de plata y dos ceniceros con plata. Con punzones de plata española.

Peso objetos de plata: 544 g; Peso ceniceros: 690 g; Peso tapones tocador: 102 g

Medidas bandeja mayor: 21,50 x 17 cm; Anchura bandejas: (min.) 7 cm; (max.) 12,50 cm; Altura
máxima tocador: 13 cm

SALIDA: 120 €
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312

311

313 PAREJA DE CANDELABROS DE PLATA, S.XX

Pareja de candelabros de plata (con contrapeso).
La forma es estriada con movimientos sinuosos.
Del vástago central surgen dos brazos.

Altura: 33,50 cm; Peso total: 2068 g

SALIDA: 300 €

312 PAREJA DE CANDELEROS DE PLATA
PUNZONADA, S.XX

Candelero de plata (con contrapeso) punzonados.
La forma es de columna clásica con una base
circular y cenefas en relieve.

Peso: 1048 g; Altura: 30 cm; Diámetro base: 14 cm

SALIDA: 200 €

311 CAJAS Y CUENCOS DE PLATA, S.XX

Dos cajas de plata española punzonada, la mayor tiene el
interior de madera, y tres cuencos, uno con tapa de plata.

Peso caja: 566 g; Peso resto: 310 g

Medidas cajas: 5,50 x 11 x 15,50 cm; 2 x 2,90 x 7,90 cm;
Medidas cuencos: 2,50 x 6,30 x 8 cm; 2,50 x 7,50 x 11,50
cm; 4,50 x 8,30 cm

SALIDA: 225 €
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315

314

316

314 SOPERA DE PLATA ESPAÑOLA, ESTILO INGLÉS, S.XX

Plata punzonada (en la base). La forma de la sopera es
ovalada y tapa cóncava. Junto al pie y en la tapa hay relieves
gallonados. A cada lado tiene una gran asa que se une al pie.
No tiene contrapeso en el interior de la base.

Peso: 3619 g; Medidas: 33,50 x 25 x 52 cm

SALIDA: 800 €

316 GRUPO DE PIEZAS DE PLATA Y VIDRIO, S.XX

Formado por candeleros de plata (2), un centro de plata con
un recipiente de metal para mantener la comida caliente, una
bandeja-espejo con marco de plata y un espejo de plata 800.

Peso candeleros: 1600 g; Peso centro de plata (sin recipiente
interno): 1053 g; Peso piezas con espejo: 3521 g

Altura candeleros: 31 cm; Medidas espejo: 29,50 x 1,60 x
11,50 cm; Medidas Centro: 8,30 x 26 x 34,50 cm; Medidas
bandeja: 3,50 x 36,50 x 47 cm

SALIDA: 600 €

315 JUEGO DE TÉ Y BANDEJA DE PLATA
PUNZONADA, S.XX

Juego de plata compuesto por: bandeja, tetera,
cafetera, azucarero, lechera, pocillo y colador.
Forma lisa y clásica con una cenefa decorativa
de hojas.

Peso total: 2383 g

Medidas bandeja: 1,50 x 30,40 x 40,20 cm;
Altura tetera: 18 cm; Altura cafetera: 23 cm;
Altura azucarero: 13 cm; Altura lechera: 11 cm;
Altura pocillo: 3 cm; Diámetro pocillo: 7 cm;
Altura colador: 2 cm; Diámetro colador: 8 cm

SALIDA: 750 €
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317
317 ESCUELA EUROPEA S.XVII "LA ANUNCIACIÓN"

Óleo sobre lienzo de gran formato con una representación de "La
anunciación" en un interior íntimo. La Virgen está sentada sobre un banco
con atril frente al ángel Gabriel que desciende desde el cielo. En el plano
inferior hay una silla junto a una cesta, una tela y tijeras de costura. Está en
un marco a medida en madera dorada. En buen estado con restauración.

Medidas: 233 x 129 cm; Medidas con marco: 253 x 154 cm

SALIDA: 5.000 €
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318

318 ESCUELA EUROPEA S.XVII "SAN SEBASTIÁN"

Óleo sobre lienzo de gran formato que representa el martirio de San
Sebastían o Sebastían de Milán. Se encuentra atado a una columna
mientras le introducen flechas, haciendo referencia a martirio. En la
parte inferior hay un arco y un carcaj como atributo personal. Está en un
marco a medida en madera dorada. En buen estado con restauración.

Medidas: 233 x 129 cm; Medidas con marco: 250 x 150 cm

SALIDA: 5.000 €

25



319

320

320 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVII "SANTO
DOMINGO"

Óleo sobre lienzo.

Medidas: 62 x46 cm; Medidas con marco:
79 x 64 cm

SALIDA: 650 €

319 ESCUELA EUROPEA S.XVII "LOS
DESPOSORIOS DE LA VIRGEN"

Óleo sobre lienzo. Con marco de época
en madera tallada y dorada. La madera
tiene restos de xilófagos.

Medidas: 72,80 x 59,50 cm; Medidas
con marco: 100 x 86 cm

SALIDA: 750 €
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321

322

323

323 ESCUELA ANDALUZA S.XVIII "VIRGEN DE
LÁGRIMAS"

Óleo sobre cobre. La capa pictórica presenta pérdidas.

Medidas: 28,50 x 24 cm; Medidas con marco: 47,50 x 42 cm

SALIDA: 200 €

322 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII
"SANTA TRINIDAD"

Óleo sobre lienzo. Presenta
restauración perceptible.

Medidas: 72 x 54,50 cm; Medidas
con marco: 94 x 66,50 cm

SALIDA: 250 €

321 ANÓNIMO S.XVIII. "SAN JUAN Y SU
DISCÍPULO"

Óleo sobre lienzo. Representa a un
maestro enseñando a su discípulo,
rodeados por un marco de hojas de laurel.
Se encuentra reentelado.

Medidas: 107 x 83,50 cm; Medidas con
marco: 112,50 x 90 cm

SALIDA: 800 €
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324

324 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII "LA MADRE SANTÍSIMA DE LA LUZ"

Óleo sobre lienzo. En el centro está representada la Virgen con el Niño
Jesús sobre una filacteria que indica "...AVE MARIA LVCIS AETERNA MATER"
bajo una corona y escoltada por serafines entre nubes. Jesús tiene en la
mano un corazón encendido que le ofrece de una bandeja un ángel de
rodillas. Al mismo tiempo, con su mano derecha, sujeta por la muñeca a un
joven que representa un alma en peligro de perderse. Se conserva
bastante restaurado y reentelado.

Esta advocación mariana fue difundida por los misioneros jesuitas y
prohibida por considerarse dudosa. Según el dogma católico, la Virgen no
puede interceder directamente y salvar un alma del infierno, aunque en
este caso solo evita que caiga, se puede interpretar de manera equivocada.

Medidas: 130 x 89 cm; Medidas con marco: 144 x 104 cm

SALIDA: 1.600 €
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325

326 327

327 MARIANO BELMONTE Y VACAS (1828 - 1864)
"VIRGEN DE LOS DOLORES"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Belmonte 1853". El lienzo
se encuentra reentelado. Mariano Belmonte y Vacas
(1828 - 1864), pintor cordobés que fue profesor en la
Escuela de Bellas Artes de Cádiz y a partir de 1862 en
la Escuela de Bellas Artes de San Carlos en Valencia.

Medidas: 44,60 x 38,50 cm; Medidas con marco: 65,50
x 59 cm

SALIDA: 500 €

326 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII - XIX "PIEDAD"

Óleo sobre cobre. La capa pictórica presenta
pérdidas.

Medidas: 30,05 x 22,70 cm; Medidas con marco: 40,50
x 33 cm

SALIDA: 180 €

325 ESCUELA VALENCIANA. "INMACULADA
CONCEPCIÓN", S.XIX

Óleo sobre lienzo. Representación de la figura de la
Inmaculada Concepción, de pie sobre una luna,
coronada por la trinidad y rodeada por los símbolos
de la letanía lauretana. Arriba y abajo hay filacterias
que anuncian "TOTA PVLCHRA ES AMICA MEA ET
MACVULA NON EST IN TE" y "PULCHRA UT LUNA".
Este es un esquema tradicional de representación de
la virgen inmaculada.

Con marco de época en madera tallada y dorada que
presenta desgaste.

Medidas: 92 x 68,50 cm; Medidas con marco: 106,80
x 83 cm

SALIDA: 600 €
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329

330

331

331 ESCUELA EUROPEA S.XIX "ACTEÓN"

Óleo sobre tabla. No se observa firma.

Medidas: 34,50 x 43,50 cm; Medidas con
marco: 52 x 62,50 cm

SALIDA: 250 €

330 ELÍAS GARCIA MARTINEZ (1858 - 1934) "SAN ANTÓN", 1933

Óleo sobre tabla. Firmado "Elias GM /1933" en la esquina inferior
izquierda. El rostro tiene mucho detalle y no se observan
restauraciones.

Medidas: 31,70 x 22,50 cm; Medidas con marco: 39,50 x 29,50 cm

SALIDA: 100 €

329 ANÓNIMO "CIRCUNCISIÓN
DE JESÚS", S.XIX

Óleo sobre metal.

Medidas: 46,50 x 37 cm; Medidas
con marco: 63 x 53 cm

SALIDA: 180 €

328 PAREJA DE ÁNGELES, S.XIX

Óleo sobre tabla.

Medidas: 8,20 x 15 cm; Medidas
con marco: 13,30 x 19,70 cm

SALIDA: 100 €
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333

334

332

334 FRANCISCO FERRANDO
(S.XIX - XX) "RETRATO"

Óleo sobre lienzo. Firmado
"Francisco Ferrando". Con
pérdida en la capa pictórica.

Medidas: 96 x 82 cm; Medidas
con marco: 122 x 108 cm

SALIDA: 100 €

333 ESCUELA ESPAÑOLA. "LA VIRGEN
CON SAN JOAQUÍN"

Sigue modelos del S.XVII. Óleo sobre lienzo.
En el centro de la composición están la Virgen
y San Joaquín rodeados por un fondo de
paisaje. La pintura se encuentra en un marco
antiguo de madera tallada y dorada. El lienzo
presenta restauraciones anteriores y roturas.

Medidas: 100 x 66,50 cm; Medidas con marco:
113,50 x 81 cm

SALIDA: 275 €

332 ESCUELA ESPAÑOLA S.XVIII "SANTA ISABEL"

Óleo sobre lienzo. Representa a Santa Isabel de Portugal
vestida con lujosas ropas sobre un fondo neutro. La pintura
se encuentra en un marco antiguo de madera tallada y
dorada. La pintura se encuentra en buen estado aunque
presenta faltas.

Medidas: 98 x 68 cm; Medidas con marco: 105,50 x 84 cm

SALIDA: 350 €
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335

336

337

337 LLUIS MASRIERA (1872-1958) "RETRATO", 1895

Dibujo acuarela sobre papel. Firmado "Luis Masriera y R
/ 95" abajo del dibujo a la derecha.

Medidas: 28,20 x 21,20 cm; Medidas con marco: 41,50 x
33,20 cm

SALIDA: 250 €

336 ESCUELA EUROPEA FFS.S.XIX
"RETRATO DE DAMA"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma.
Presenta restauraciones y el lienzo está
en buen estado. Con un marco de época
en madera tallada, estucada y dorada.

Medidas: 92 x 70 cm; Medidas con
marco: 110 x 95,50 cm

SALIDA: 600 €

335 ESCUELA FRANCESA S.XVIII "PAREJA"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma. La
capa pictórica presenta faltas.

Medidas: 35 x 40,50 cm; Medidas con marco:
49 x 54,50 cm

SALIDA: 150 €
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338

338 RAMÓN CASAS Y CARBO (1866
- 1932) "DAMA CON ABANICO"

Dibujo con acuarela, carboncillo y tiza
sobre papel. Firmado "R. Casas" sobre
un sello seco "Pèl & Ploma".

Medidas: 32,50 x 23,70 cm; Medidas
con marco: 54,50 x 49,50 cm

SALIDA: 1.200 €
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339

340

341

341 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX
"ESTUDIO DE ROSTRO"

Óleo sobre papel enlienzado. Representa
un rostro de un hombre con barba y la
mirada hacia arriba en primer plano. Lo
que más destaca es como incide la luz en
los rasgos, desde la esquina superior
izquierda, y la extraordinaria
representación de los mismos.

Medidas: 33,50 x 24,50; Medidas con
marco: 49,50 x 40,50 cm

SALIDA: 100 €

340 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX
"RETRATO DE UN NIÑO"

Óleo sobre tabla.

Medidas: 18 x 11,50 cm; Medidas con
marco: 33 x 25 cm

SALIDA: 150 €

339 CORELLA (S.XIX - XX) "DAMA"

Óleo sobre tabla. Firmado "F. Corella"
en la esquina derecha superior.

Medidas: 16,50 x 10 cm; Medidas con
marco: 35,50 x 29,50 cm

SALIDA: 150 €
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342

343

344

344 MIGUEL JADRAQUE Y SÁNCHEZ DE
OCAÑA (1840 - 1919) "RETRATO DE NOBLE"

Acuarela sobre papel. Firmado en la esquina
inferior "M. Jadraque / Roma 1868".

Medidas: 26 x 14 cm; Medidas con marco: 40
x 28 cm

SALIDA: 180 €

343 JULIO CEBRIÁN Y MEZQUITA
(1854 - 1926) "RETRATO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "J. Cebrián
Mezquita" cerca del extremo izquierdo a
la altura de las manos. Presenta faltas.

Medidas: 95,50 x 73 cm; Medidas con
marco: 112 x 88,50 cm

SALIDA: 200 €

342 ESCUELA ESPAÑOLA PPS.S.XX "RICARDO
SIMÓ-RASO", 1909

Óleo sobre lienzo. Firmado abajo a la izquierda "A
Ricardo Simó-Raso / su compadre, amigo y
compañero Joaquín Pacheco / 15 - V - 1909". En la
parte superior indica: "Los yntereses creados /
Benavente / Pantalón Simó-Raso". La obra presenta
restauraciones.

Ricardo Simó-Raso (1872 - 1938) fue un actor y
director teatral español conocido por sus
interpretaciones en el Teatro Lara de Madrid y el
Tratro Cervantes. Entre muchos otros papeles,
interpretó al señor pantalón de los "Intereses
creados", obra teatral de Jacinto Benavente (1866 -
1954). La pintura homenajea su interpretación.

Medidas: 83,50 x 40,50 cm: Medidas con marco:
103,50 x 61 cm

SALIDA: 375 €
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345

346

347

348

348 VICENTE NICOLAU COTANDA (1852 - 1898/99)
"RECOLECTOR DE NARANJAS", 1986

Óleo sobre tabla. Firmado "V. Nicolau Cotanda" en el laterial
izquierdo. En la parte trasera indica en tinta "Valencia / 86".

Medidas: 19 x 12 cm; Medidas con marco: 44,80 x 37,80 cm

SALIDA: 200 €

347 ESCUELA VALENCIANA S.XIX "ESCENA COSTUMBRISTA"

Óleo sobre tabla.

Medidas: 32,50 x 20 cm; Medidas con marco: 42,50 x 31 cm

SALIDA: 200 €

346 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX "DAMA CON LAUD"

Óleo sobre tabla. No se observan firmas.

Medidas: 50 x 24 cm; Medidas con marco: 64 x 42,50 cm

SALIDA: 550 €

345 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX "CABALLERO CON LAUD"

Óleo sobre tabla. No se observan firmas.

Medidas: 52 x 30 cm; Medidas con marco: 73 x 54 cm

SALIDA: 550 €
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352

349

351

350

352 FRANCISCO DOMINGO (1842 - 1920)
"PAISAJE CON PERSONAS"

Óleo sobre cartón. Firmado "F. Domingo" en
el lateral derecho.

Medidas: 12 x 20,50 cm; Medidas con marco:
32,50 x 39,50 cm

SALIDA: 100 €

351 TEODORO ANDREU Y SENTAMANS
(1870 - 1934) "PATIO"

Óleo sobre tabla. Firmado "T. Andreu". La
tabla está consolidada en el reverso.

Medidas: 19 x 27 cm; Medidas con marco: 29
x 37 cm

SALIDA: 250 €

350 GERMÁN GOMEZ NEDERLEYTNER
(S.XIX) "RETRATO DE VALENCIANA"

Óleo sobre tabla. Firmado en la mitad
izquierda "G. Gomez".

Medidas: 22 x 16 cm; Medidas con marco: 43
x 36,50 cm

SALIDA: 200 €

349 ESCUELA VALENCIANA. "TERRAZA CON
MACETAS", S.XIX - XX

Óleo sobre tabla. No se observa firma. Representa
lo que parece un esbozo de una parte de terraza
con macetas y plantas junto a una ventana.

Medidas: 24 x 13,50 cm; Medidas con marco: 32,50
x 22,50 cm

SALIDA: 100 €
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353

354

355

355 ESCUELA ESPAÑOLA. "ANCIANA CON CESTA", 1892

Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado "E. de la Rocha /92
Madrid" en el ángulo inferior izquierdo.

Medidas: 115 x 90 cm; Medidas con marco: 133 x 108 cm

SALIDA: 600 €

354 PAREJA DE PAISAJES, S.XIX

Óleo sobre tabla. Firmados "Maria" abajo a la derecha.

Medidas: 27 x 17 cm; Medidas con marco: 40 x 30 cm

SALIDA: 200 €

353 FRANCISCO MIR BELENGUER (1934) "TORMENTA SOBRE EL BARRANCO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "F. Mir." en la esquina inferior derecha. Firmado y titulado "Tormenta
sobre el barranco, Sazadilla, Tuejar" en el reverso. Presenta leves pérdidas de la película pictórica.

Medidas: 65 x 82 cm; Medidas con marco: 82 x 97,50 cm

SALIDA: 225 €
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356
357

358

358 ESCUELA ESPAÑOLA S.XIX "ESCENA DE BATALLA"

Óleo sobre lienzo. No se observan firmas o inscripciones. Conmarco
de madera tallada y dorada. En muy buen estado y reentelado.

Medidas: 73,50 x 110 cm; Medidas con marco: 83,50 x 123,50 cm

SALIDA: 600 €

357 VARIOS AUTORES. DOS TABLAS CON SOLDADOS,
VALENCIA, S.XIX

Óleo sobre tabla. La tabla que representa un soldado de traje azul
está firmada por Salvador Ferrer Calatayud (XIX) e indica "A mi amigo
Pepe / Salvador Ferrer", situada a en la esquina derecha. La pintura
con un soldado medieval está firmada por Mariano Barbasán (1864 -
1924) en el óleo mojado a la derecha/inferior.

Medidas: 15,50 x 9 cm; 15,80 x 8 cm; Medidas con marco: 25 x 17 cm

SALIDA: 400 €

356 S. GRACIA (S.XIX - XX) "MILITAR", 1868

Acuarela sobre papel. Firmado en la esquina
inferior derecha "S. Gracia / Roma 1868". Con
una doblez en el papel.

Medidas: 26 x 14 cm; Medidas con marco: 40 x
28 cm

SALIDA: 120 €
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359

360
361

362

362 ESCUELA EUROPEA
"BARCOS", S.XIX

Óleo sobre lienzo.

Medidas: 46 x 60 cm; Medidas
con marco: 59 x 73 cm

SALIDA: 800 €

361 WILLIAM GLOVER (1848 - 1916)
"RÍO CON PUENTE"

Óleo sobre tabla. Firmado "W. Glover"
en la parte inferior.

Medidas: 37 x 45 cm; Medidas con
marco: 57,50 x 65,50 cm

SALIDA: 225 €

360 ESCUELA HOLANDESA "TRES
BORRACHOS"

S.XIX o posterior. Óleo sobre metal.
Se observa una letra "B" en la parte
inferior.

Medidas: 30,50 x 25 cm: Medidas
con marco: 42,70 x 38 cm

SALIDA: 300 €

359 ESCUELA ESPAÑOLA "BODEGÓN"

Óleo sobre lienzo. No se observan firmas.
Representa un bodegón con frutas estilo
S.XVII. Presenta faltas.

Medidas: 63 x 83 cm; Medidas con marco:
87 x 107,50 cm

SALIDA: 400 €
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363

364

365

365 ESCUELA HOLANDESA S.XIX
"CABRERO Y CABRAS"

Óleo sobre lienzo reentelado, en buen
estado. No se observa firma.

Medidas: 38.50 x 53,50 cm; Medidas
con marco: 48 x 62,50 cm

SALIDA: 400 €

364 P. L LARRAN (S.XIX) "PAISAJE CON RIO
Y MOLINO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "P.L Larran" en el
ángulo izquierdo.

Medidas: 41 x 61 cm; Medidas conmarco: 51,50
x 71,50 cm

SALIDA: 150 €

363 ESCUELA EUROPEA S.XIX "VISTA DE CANAL"

Óleo sobre lienzo. Firma no reconocible. Presenta faltas.

Medidas: 40,50 x 50,50 cm; Medidas con marco: 63 x
73,50 cm

SALIDA: 350 €
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366

368

367

368 CARLOS AGUADO (S.XX) "EL
RETIRO DE MADRID"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la
parte inferior y titulado en el reverso.

Medidas. 38 x 46 cm; Medidas con
marco: 58 x 66 cm

SALIDA: 200 €

367 ANTONIO GOMAR (1853 -
1911) "PAISAJE CON OLIVOS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Gomar"
en el ángulo izquierdo inferior.
Presenta faltas.

Medidas: 39 x 55 cm; Medidas con
marco: 52 x 68 cm

SALIDA: 200 €

366 JOSEPH RANDOLPH BROWN
(1861 - 1953) "PAISAJE CON
VACA", 1909

Óleo sobre lienzo. Firmado "J Brown
/ 1909" abajo a la derecha.

Medidas: 51 x 36 cm; Medidas con
marco: 64 x 49 cm

SALIDA: 150 €
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370

371

369

372

372 RODRIGO (S.XX - XXI) "ESTABLO"

Óleo sobre lienzo. Muestra una escena de
interior costumbrista. Firmado "Rodrigo" en
la parte inferior y la trasera.

Medidas: 50 x 61 cm; Medidas con marco:
76 x 87 cm

SALIDA: 100 €

371 RAFAÉL MOCHOLI SOTO (1939) "INTERIOR CON
CHIMENEA", 1980

Óleo sobre táblex. Firmado en la parte inferior "R. Mocholis 80".

Medidas: 30 x 24 cm; Medidas con marco: 51,50 x 45,50 cm

SALIDA: 120 €

370 JUAN REUS (1912 - 2003) "PUERTA"

Óleo sobre tabla. Firmado "J. Reus" abajo a
la derecha.

Medidas: 21,50 x 31,50 cm; Medidas con
marco: 40,50 x 50,50 cm

SALIDA: 180 €

369 CONRADO MESEGUER MUÑOZ
(1946) "CASA DE CAMPO"

Óleo sobre tabla. Firmado en la parte
inferior "Conrado".

Medidas: 22 x 29 cm; Medidas con marco:
34.50 x 41,50 cm

SALIDA: 160 €
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375

374

373

375 FULGENCIO SAURA PACHECO
(1905 - 1999) "RINCÓN", 1946

Acuarela sobre papel. Dedicado y
firmado "Saura Pacheco" abajo a la
derecha.

Medidas: 51,50 x 66,50 cm; Medidas con
marco: 64 x 79 cm

SALIDA: 160 €

374 ENCARNACIÓN BUSTILLO (1876 - ?) "PAISAJE"

Óleo sobre táblex. Firmado en el ángulo derecho "E. Bustillo"
en rojo.

Medidas: 38,50 x 55 cm; Medidas con marco: 52 x 68,50 cm

SALIDA: 200 €

373 JOSEP SERRASANTA (1916 - 1998) "MUJER
SOBRE BURRO"

Óleo sobre lienzo montado en tabla. Firmado
"Serrasanta" en la parte inferior/derecha.

Medidas: 27 x 22 cm; Medidas con marco: 47 x 42 cm

SALIDA: 150 €
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378

377

376

379

379 JOSÉ LUIS CHECA (1950)
"VISTAS DE CIUDAD"

Pareja de óleo sobre tabla.
Firmado en ambas tablas en la
esquina derecha inferior.

Medidas: 11 x 11 cm; Medidas con
marco: 26,50 x 40,50 cm

SALIDA: 100 €

378 ENRIQUE CUÑAT GARIBÓ (1883 -
1959) "HUERTO ALEMANI"

Óleo sobre lienzo. Abajo indica: Huerto
Alemani - Pintor - Cuñat - 1900.

Medidas: 12,50 x 20 cm; Medidas con
marco: 28 x 34,50 cm

SALIDA: 200 €

377 FRANCISCO MARTINEZ NAVARRO
(S.XX) "MONASTERIO"

Óleo sobre tabla. Firmado "M. Navarro" en
el margen superior.

Medidas: 9,50 x 12,50 cm; Medidas con
marco: 32,50 x 35,50 cm

SALIDA: 70 €

376 FRANCISCO MARTINEZ
NAVARRO (S.XX) "MASIA", 1995

Óleo sobre tabla. Firmado "M. Navarro"
en el margen superior. En la parte
trasera está fechado y titulado.

Medidas: 14,50 x 20 cm; Medidas con
marco: 32,50 x 38 cm

SALIDA: 80 €
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381

382

383

380

383 PROGRESO DOMINGUEZ (1932 - 2019) "DUNAS"

Óleo sobre tabla. Firmado "Progreso" en el ángulo derecho.

Medidas: 30 x 40,50 cm; Medidas con marco: 41,50 x 51,50 cm

SALIDA: 200 €

382 JOSÉ AMÉRIGO SALAZAR (1915 - 1988) "CASA", 1982

Óleo sobre papel texturizado. Firmado "Amérigo Salazar" en
el ángulo superior y dedicado atrás.

Medidas: 14 x 18 cm; Medidas con marco: 35 x 39 cm

SALIDA: 120 €

381 JAVIER GINER BUENO (1942) "CANAL"

Óleo sobre tablex. Firmado "Giner Godella" en la parte inferior.

Medidas: 36 x 25 cm; Medidas con marco: 63 x 52 cm

Verificado por Carlos Giner, familiar directo del artista.
Agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 120 €

380 FRANCISCO MIR BELENGUER (1934) "UNAS CASAS
DEL MERCADO CENTRAL", 1993

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mir Belenguer" / 93" abajo. En el
reverso indica la firma, el título, las medidas y el número de
referencia.

Medidas: 41,50 x 34 cm; Medidas con marco: 62,50 x 55 cm

Adjunta un certificado del artista, nº de referencia (9344).

SALIDA: 250 €
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384
385

386

387

387 JOSÉ LUIS CHECA (1950) "VENECIA"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la esquina
inferior izquierda. En el reverso está
titulado y firmado.

Medidas: 22 x 33 cm; Medidas con marco:
42,50 x 54 cm

SALIDA: 140 €

386 FAUTISNO SALIDO (S.XX)
"MARINA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Salido"
abajo a la derecha.

Medidas: 33 x 60,50 cm; Medidas
con marco: 60,50 x 87 cm

SALIDA: 100 €

385 VICENTE HERRERO (S.XX) "MARINA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Vicent" en la
esquina inferior derecha.

Medidas: 17,50 x 31,50 cm; Medidas con
marco: 39 x 53 cm

SALIDA: 100 €

384 SALVADOR RODRIGUEZ BRONCHU (1913 - 1999)
"BARCAS"

Óleo sobre tabla. Firmado "Bronchú" en el ángulo inferior
izquierdo. En el reverso se encuentra firmado y titulado.

Medidas: 23 x 32 cm; Medidas con marco: 49,50 x 63 cm

SALIDA: 120 €
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389

390

388

389 J. GIMENEZ (S.XX) "PAISAJE"

Acuarela sobre papel. Firmado "J. Gimenez" abajo a la derecha.

Medidas 31 x 42,50 cm; Medidas con marco: 53 x 65 cm

SALIDA: 70 €

390 ERNESTO FURIO NAVARRO (1902 - 1995) "BARCAS"

Acuarela sobre papel. Con marco. Firmado "E. Furió" en la
esquina izquierda.

Medidas: 37 x 48,30 cm; Medidas con marco: 53 x 64,50 cm

SALIDA: 150 €

388 JOSÉ LUIS CHECA (1950) "VENECIA"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la esquina inferior
izquierda. En el reverso está titulado y firmado.

Medidas: 24 x 33 cm; Medidas con marco: 45 x
53,50 cm

SALIDA: 140 €
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391

392

393

394

394 FRANCISCO RODRIGO RAUSELL (S.XX)
"VENECIA"

Óleo sobre tabla. Firmado "Rodrigo Rausell /
Venezia" en la parte superior.

Medidas: 20 x 33 cm; Medidas con marco: 36,50 x
49,50 cm

SALIDA: 160 €

393 MIQUEL VAQUER (1910 - 1988) "ALBUFERA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Miguel Vaquer" abajo a la
izquierda".

Medidas: 59 x 65 cm; Medidas con marco: 63 x 74 cm

SALIDA: 180 €

392 VICENTE HERRERO (S.XX)
"PUERTO DE SOLLER", 1992

Óleo sobre tabla. Firmado "Vicent" en el
ángulo izquierdo inferior. En el reverso
está titulado, firmado y fechado.

Medidas: 20 x 33,50 cm; Medidas con
marco: 38 x 53 cm

SALIDA: 90 €

391 VICENTE HERRERO (S.XX)
"PUERTO DE ANDRATX"

Óleo sobre tabla. Firmado "Vicent" en
el ángulo inferior. En el reverso está
titulado y firmado.

Medidas: 20 x 35 cm; Medidas con
marco: 38 x 53 cm

SALIDA: 90 €
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395

397

396

398

398M. BLANCO "INTERIOR CON
MESA VIEJA", 1975

Óleo sobre lienzo. Firmado y
titulado atrás.

Medidas: 38,50 x 46,50 cm; 52,50 x
60 cm

SALIDA: 120 €

397 "BODEGÓN DE CEBOLLAS", S.XX

Óleo sobre táblex.

Medidas: 15 x 22 cm; Medidas con
marco: 26,50 x 34,50 cm

SALIDA: 50 €

396 LEOPOLDO GARCIA RAMON (1876 - 1958)
"BODEGÓN CON MELÓN, UVAS E HIGOS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Garcia Ramon" en el
ángulo izquierdo inferior. Faltas.

Medidas: 33 x 46 cm; Medidas con marco: 40 x 53 cm

SALIDA: 250 €

395 JOSÉ PERIS ARAGÓ (1907 - 2003) "BODEGÓN"

Óleo sobre tabla. Firmado en el ángulo superior "Peris Aragó".

Medidas: 23 x 32 cm; Medidas con marco: 49,50 x 63 cm

SALIDA: 70 €
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399

400

401

401 GREGORIO HUERTA DEL RIO (1922) "COMPOSICIÓN
DE FRUTAS"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Huerta del Rio" en la parte
inferior izquierda.

Medidas: 60,50 x 92 cm; Medidas con marco: 107 x 76 cm.

Certificado emitido por la hija del artista donde indica los
detalles de la obra y certifica su autoría.

SALIDA: 400 €

400 GREGORIO HUERTA DEL RIO (1922)
"COMPOSICIÓN"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Huerta del Rio" en la
esquina inferior izquierda.

Medidas: 65 x 55 cm; Medidas con marco: 87 x 77 cm

Certificado emitido por la hija del artista donde indica
los detalles de la obra y certifica su autoría.

SALIDA: 200 €

399 ENRIQUE BELTRÁN SEGURA
(1921) "BODEGÓN"

Óleo sobre tabla. Firmado "Beltrán
Segura" abajo a la derecha.

Medidas: 38 x 46 cm; Medidas con
marco: 59 x 67 cm

SALIDA: 200 €

51



404

405

402

403

405 FEDERICO BADENES BENETÓ
(1879 - 1963) "RETRATO DE DAMA"

Acuarela sobre papel. Firmado "F.
Badenes Benetó" en la parte inferior.

Medidas: 45,50 x 36 cm; Medidas con
marco: 76,50 x 65 cm

SALIDA: 120 €

404 VOLNEY ALLAN RICHARDSON
(1880 - 1955) "JARRÓN CON RAMAS DE
FLORES"

Óleo sobre lienzo. Firmado "V.A
Richardson" abajo a la derecha.

Medidas: 61 x 51 cm; Medidas con marco:
75 x 65 cm

SALIDA: 500 €

403 JOSÉ MESEGUER (1900 - 1957)
BODEGÓN, 1930

Óleo sobre lienzo. Firmado "J. Meseguer
/30" abajo a la izquierda.

Medidas: 60 x 80,50 cm; Medidas con
marco: 74,50 x 94,50 cm

SALIDA: 200 €

402 RAMON MIRALLES BOSCÁ
(1940) "GRANADAS"

Acuarela sobre papel. Firmado "R.
Miralles Boscá" abajo a la izquierda.

Medidas: 24 x 34 cm; Medidas con
marco: 49,50 x 59,50 cm

SALIDA: 100 €
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408

406

407

409

409 JULIO CORTÉS. "PAREJA DE VISTAS VALENCIANAS"

Óleo sobre tabla. Firmado abajo "Julio Cortés".

Medidas: 15 x 33,50 cm; Medidas con marco: 31,50 x 50 cm

SALIDA: 200 €

408 EMILIO FREJO ABEGÓN (1931 - 2013) "BUENAS
NOTICIAS"

Acuarela sobre papel. Firmado "E. Frejo Abegón" y dedicado.
En el reverso está titulado y firmado.

Medidas: 49 x 35,50 cm; Medidas con marco: 80 x 66 cm

SALIDA: 200 €

407 VICTOR REIS. "MASCLETÁ", 1980

Gouache sobre papel. Firmado abajo
"Reis" y en el reverso titulado, firmado y
fechado.

Medidas: 57 x 28,50 cm; Medidas con
marco: 98,50 x 71 cm

SALIDA: 100 €

406 F.C CASTELLÓN (S.XX) "DAMAS
EN LA PLAZA"

Acuarela sobre papel. Firmado "F. C
Castellón" en el ángulo derecho.

Medidas: 39 x 29 cm; Medidas con marco:
56,50 x 46,50 cm

SALIDA: 100 €
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410
411

412

413

413 "PAREJA DE VISTAS" S.XX

Óleo sobre tabla. Firmados atrás - Firma no reconocible -

Medidas: 10,50 x 28,50 cm; Medidas conmarco: 20 x 39 cm

SALIDA: 180 €

412 MARTÍN COSTAS (S.XX) "INTERIOR IGLESIA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Martín-Costas" abajo.

Medidas: 27 x 22 cm; Medidas con marco: 46 x 41 cm

SALIDA: 180 €

411 ESCUELA VALENCIANA, PPS.S.XX "JOVEN MILITAR"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma. Presenta restauración.

Medidas: 40 x 33 cm; Medidas con marco: 57,50 x 50 cm

SALIDA: 150 €

410 FELIPE SANTAMANS (1951) "RETRATO DE FALLERA"

Óleo sobre tabla. Firmado "Santamans" en la parte inferior.

Verificado por el artista. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

Medidas: 41 x 33 cm; Medidas con marco: 61,50 x 53,50 cm

SALIDA: 400 €
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414

415

417

416

417 SALVADOR RODRIGUEZ BRONCHU (1913
- 1999) "DESORDEN", 1976

Óleo sobre tablex. Firmado "Bronchú" en la parte
inferior y en el reverso indica "Nº11/ Desorden" y
su firma abajo. En el marco hay una cartela de la
galería "Rincón del Mar de Denia".

Medidas: 30 x 41 cm; Medidas con marco: 50 x
60,50 cm

SALIDA: 200 €

416 "ESCENA URBANA" SOBRE TABLEX, 1976

Óleo sobre tablex. Firmado "Hernández Cometà
76", no reconocible.

Medidas: 20 x 30,50 cm; Medidas con marco:
33,50 x 43,50 cm

SALIDA: 100 €

415 ANÓNIMO. "PAREJA DE ESCENAS", S.XX

Óleo sobre tabla. Pareja de escenas, una con un soldado
y su familia, y otra con unos músicos ambulantes.

Medidas: 13 x 19,50 cm; 17,50 x 13,50 cm; Medidas con
marco: 29,50 x 35,50 cm; 33 x 29,50 cm

SALIDA: 650 €

414 "PLAZA DE LA VIRGEN" S.XX

Óleo sobre lienzo. Firma no reconocible esquina izquierda inferior.

Medidas: 35 x 27 cm; Medidas con marco: 48,50 x 40 cm

SALIDA: 150 €
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418 419

420

421

421 JOSÉ BELMAR MARTÍNEZ (1945 - 2013) "DAMA DESNUDA", 1994

Óleo sobre lienzo. Firmado "J. Belmar" en la esquina derecha. En el reverso
hay una dedicatoria firmada por el autor y figura la fecha de la obra.

Medidas: 73,50 x 60,50 cm; Medidas con marco: 82 x 69 cm

SALIDA: 200 €

420 PROGRESO DOMINGUEZ (1932 - 2019) "RETRATO"

Óleo sobre tabla. Firmado en la esquina inferior izquierda "Progreso".

Medidas: 53,50 x 39 cm; Medidas con marco: 66,50 x 52 cm

SALIDA: 200 €

419 FELIPE SANTAMANS (1951) "MUJER"

Óleo sobre lienzo. Firmado abajo "Santamans".

Medidas: 46 x 38,50 cm; Medidas con marco: 66 x 52 cm

Verificado por el artista. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 250 €

418 LUIS GINER VALLS (1900 - 1995) "PERSONAJES"

Óleo sobre lienzo. La pintura se encuentra agrietada.

Medidas: 40 x 61 cm; Medidas con marco: 52,50 x 74 cm

Verificado por Carlos Giner, familiar directo del artista.
Agradecemos su colaboración en esta catalogación.

SALIDA: 150 €
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423

424

425

422

425 MARIA DOLORES CASANOVA TERUEL (1928 - 2007) "PAREJA", 1983

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mª Dolores Casanova Teruel" y fechado en la
esquina inferior izquierda. En la parte trasera indica el título original: "Retrato
de marinero con su novia del Cabañal / Mª Dolores Casanova Teruel / Valencia
5 de Octubre 1983".

Medidas: 81 x 65 cm; Medidas con marco: 99 x 82,50 cm

SALIDA: 600 €

424 MARIA DOLORES CASANOVA TERUEL
(1928 - 2007) "ALEGORÍA", 1970

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mª Dolores
Casanova" y fechado abajo.

Medidas: 24,50 x 30,50 cm; Medidas con marco:
33 x 39 cm

SALIDA: 160 €

423 MARIA DOLORES CASANOVA TERUEL (1928 - 2007)
"VILAFAMÉS", 1976

Técnica mixta sobre papel con marco pintado y decorado por Maria
Dolores. Firmado "Mª Dolores Casanova" y fechado abajo.

Medidas: 25 x 33 cm; Medidas con marco: 34 x 42 cm

SALIDA: 160 €

422 MARIA DOLORES CASANOVA TERUEL (1928 - 2007)
"BAILARINA", 1985

Técnica mixta sobre papel. Firmado "Mª Dolores Casanova
Teruel" y fechado en un lateral.

Medidas: 43,50 x 35 cm; Medidas con marco: 68 x 58 cm

SALIDA: 140 €
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428

429

430

426

427

430 MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919 - 2005) "MONAGOS CANTANDO"

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo derecho inferior "Luque".

Medidas: 65,50 x 54,50 cm; Medidas con marco: 89 x 78 cm

Adjunta un catálogo sobre Luque.

SALIDA: 200 €

429 MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919 - 2005) "FIGURAS"

Técnica mixta sobre papel. Firmado en el ángulo derecho inferior "Luque".

Medidas: 30,50 x 24 cm; Medidas con marco: 58 x 51 cm

SALIDA: 100 €

428 MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919 - 2005) "ABUELA", 1993

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo derecho inferior "Luque / 93".

Medidas: 61,50 x 50,50 cm, Medidas con marco: 85 x 73 cm

SALIDA: 180 €

427 MARIA DOLORES CASANOVA
(1928 - 2007) "TERUEL", 1984

Técnica mixta sobre lienzo. Firmado "Mª
Dolores Casanova Teruel 1984".

Medidas: 40 x 30 cm; Medidas con marco:
47,50 x 37 cm

Procedencia: Colección, familiar directo
del artista.

SALIDA: 120 €

426 MARIA DOLORES CASANOVA
TERUEL (1928 - 2007) "LA BELLA
OTERO", 1978

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mª Dolores
Casanova" y fechado en el lateral derecho.

Medidas: 16,50 x 19,50 cm; Medidas con
marco: 37,50 x 30,50 cm

SALIDA: 140 €
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435

431

434

435 JOAQUÍN MICHAVILA ASENSI (1926 - 2016) PALETA "EL
LLAC", 1982

Óleo sobre madera (paleta). Firmado "Michavila /82" en un lateral.
Enmarcada.

Esta paleta es una obra única del artista y además tiene
representado el motivo "El llac" (El lago), en su periodo más
prolífico. Ejecuta a la perfección el reflejo del agua, la luminosidad
y la belleza de la Albufera con el valor añadido de hacerlo
mediante formas abstractas.

Medidas: 24,50 x 34 cm; Medidas con marco: 38,50 x 43 cm

Verificado por Carmen Michavila, hija del artista. Agradecemos su
ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 400 €

434 ARMANDO SILVESTRE (1937 - 2010) PALETA, 1982

Óleo sobre madera (paleta). Firmado "Armando Silvestre / 82"
en la parte izquierda. Enmarcada.

Medidas: 27,50 x 37 cm; 32,50 x 42,50 cm

SALIDA: 100 €

431 MANUEL FERNÁNDEZ LUQUE (1919 - 2005) "FAMILIA"

Técnica mixta sobre papel. Firmado en el ángulo derecho
inferior "Luque".

Medidas: 47 x 68 cm; Medidas con marco: 72 x 94 cm

SALIDA: 150 €
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436

437

438

439

439 PROGRESO DOMINGUEZ (1932 - 2019) "MUJER
AZUL", 1976

Pastel y carboncillo sobre papel. Firmado en la parte inferior
"Progreso / 76". Con marco.

Medidas: 63 x 48 cm; Medidas con marco: 79,50 x 65 cm

SALIDA: 200 €

438 JUAN RIBERA BERENGUER (1935 - 2016) "ESCOBA"

Técnica mixta sobre papel. En el margen inferior está
dedicado y firmado "Ribera Berenguer".

Medidas: 45 x 37 cm; Medidas con marco: 64 x 56 cm

SALIDA: 200 €

437 GABRIEL ESTEVE I FUERTES (1900 - 1987)
"BODEGÓN", 1926

Óleo sobre lienzo. Firmado y fechado "1926 / G Esteve".

Medidas: 49 x 38 cm; Medidas con marco: 71 x 60 cm

SALIDA: 300 €

436 JOAQUÍN MICHAVILA ASENSI (1926 - 2016) "CASAS"

Técnica mixta sobre papel. Firmado "Michavila" en el margen
inferior. Montado sobre un soporte y enmarcado.

Medidas: 40 x 51 cm; Medidas con marco: 56 x 67 cm

Verificado por Carmen Michavila, hija del artista.
Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 400 €
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440

441

442

443

444

444 GUMERSINDO SAINZ DE MORALES (1900 - 1976)
"MATERNIDAD"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Sainz" en la esquina inferior derecha.

Medidas: 41 x 33 cm; Medidas con marco: 72,50 x 64,50 cm

SALIDA: 100 €

443 JUAN BAUTISTA SOLER BLASCO (1920 - 1984) "MODELO"

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior derecho "Blasco".

Medidas: 27 x 35 cm; Medidas con marco: 39 x 45 cm

SALIDA: 200 €

442 MANUEL GIL (1944) "DESNUDO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Manuel Gil" en el ángulo
derecho.

Medidas: 24 x 33 cm; Medidas con marco: 49,50 x 59 cm

SALIDA: 200 €

441 GREGORIO HUERTA DEL RIO (1922) "ESPALDA"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Huerta del rio" en el ángulo inferior derecho.

Medidas: 40 x 50 cm; Medidas con marco: 48 x 58 cm

Certificado emitido por la hija del artista donde indica los detalles de la
obra y certifica su autoría.

SALIDA: 120 €

440 FRANCISCO RODRIGO RAUSELL (S.XX) "ESTUDIO"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte inferior "Rodrigo Rausell" hacia la derecha.

Medidas: 47 x 38,50 cm; Medidas con marco: 63 x 55 cm

SALIDA: 100 €
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446

447

445

449 JOAN RAMOS MONLLOR (1942) "BODEGÓN"

Óleo sobre lienzo. Firmado "RAM." abajo a la izquierda.

Medidas: 21,50 x 31 cm; Medidas con marco: 51 x 61 cm

SALIDA: 50 €

448 ENRIQUE BELTRÁN SEGURA (1921 - 2009) "MUÑECA
INGLÉS", 1996

Pintura realizada en óleo sobre lienzo por Enrique Beltrán
Segura (1921 - 2009) junto a la muñeca usada como modelo.
La muñeca de porcelana, marca Ramón Inglés, es una edición
especial de muñecas con traje de fallera.

Medidas pintura: 55 x 43 cm; Medidas con marco: 75 x 63 cm;
Medidas muñeca:

Adjunta certificado fotográfico con la muñeca en su estudio,
fechado en 1996.

SALIDA: 600 €

447 MIGUEL VICENS RIERA (1949) "DAMA CON MÁSCARA" CA.1990

Óleo sobre lienzo. Firmado "Vicens" en extremo derecho de la obra.

Medidas: 61 x 51 cm; Medidas con marco: 85 x 74 cm

Verificado por el artista. Agradecemos su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 250 €

446 ESCUELA VALENCIANA "BODEGÓN DE FLORES", S.XX

Óleo sobre lienzo. Firmado "Mellado" abajo a la izquierda.

Medidas: 55 x 46 cm; Medidas con marco: 68,50 x 59,50 cm

SALIDA: 100 €

445 PEDRO CÁMARA (1936 - 2017) "CESTA", 1969

Óleo sobre táblex. Firmado y fechado "69 pedro cámara" junto
al margen inferior a la izquierda.

Medidas: 38,50 x 29,50 cm; Medidas con marco: 59 x 49,20 cm

SALIDA: 80 €
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449

450

451

448

451 JOAN RAMOSMONLLOR (1942) "MUJER DE ESPALDAS", 1980

Óleo sobre lienzo. Firmado "Ramos / 80" en un lateral.

Medidas: 15,50 x 21 cm; Medidas con marco: 44,50 x 50.50 cm

SALIDA: 70 €

450 GREGORIO HUERTA DEL RIO (1922) "DAMA POSANDO", 1994

Óleo sobre lienzo. Firmado "Huerta del rio" en el ángulo inferior izquierdo.

Medidas: 61 x 73 cm; Medidas con marco: 95 x 83 cm

Certificado emitido por la hija del artista donde indica los detalles de la
obra y certifica su autoría.

SALIDA: 180 €
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452

453

454 ALFONSO ORTUÑO (1942) "ESCENA ORIENTALISTA"

Técnica mixta sobre papel. Firmado en la parte inferior
"Alfonso Ortuño".

Medidas: 25 x 34 cm; Medidas con marco: 47,50 x 57 cm

SALIDA: 70 €

453 JOSÉ LOPEZ CANITO (1942) "GARROCHISTAS Y
MANADA DE TOROS", 2004

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo izquierdo "López
Canito / 04".

Medidas: 38,50 x 46,50 cm; Medidas con marco: 61 x 69 cm

SALIDA: 130 €

452 JUAN REUS (ATR.) (1912 - 2003) "TORO
EMBISTIENDO A UN PICADOR"

Óleo sobre lienzo. No se observa firma.
Presenta restauración.

Medidas: 104 x 103 cm

SALIDA: 250 €
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455454

456

457

458

459

459 PALOMAR (S.XX) PALETAS PINTADAS, 1982

Técnica mixta sobre tabla (paletas). Firmado en el
reverso "palomar / 82".

Medidas: 39 x 55,50 cm

SALIDA: 120 €

458 NASSIO BAYARRI (1932 - 2023) "FIGURA"

Técnica mixta sobre papel. Firmado "Nassio" arriba.

Medidas: 48 x 32 cm; Medidas con marco: 64,50 x 50,50 cm

SALIDA: 200 €

457 NASSIO BAYARRI (1932 - 2023) "FIGURAS"

Técnica mixta sobre tabla. Firmado "Nassio / 80" abajo a la
derecha junto al sello "NB".

Medidas: 16 x 22,50 cm; Medidas con marco: 26,50 x 33,50 cm

SALIDA: 100 €

456 NASSIO BAYARRI (1932 - 2023) "TIRANT LO BLANC"

Óleo sobre cartón pluma. Firmado "Nassio" y titulado "Tirant
lo Blanch" abajo.

Medidas: 25,50 x 7,50 cm; Medidas con marco: 36 x 18 cm

SALIDA: 100 €

455 MANUEL TOSAR GRABADOS
(1945) "SAHARIANOS"

Óleo sobre lienzo. Firmado abajo
"Tosar Grabados".

Medidas: 27,50 x 22,50 cm; Medidas
con marco: 43 x 38 cm

SALIDA: 150 €
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461

462

460

463

461 MARTÍN CABALLERO (1950 - 2010) "ALFONSO X EL
SABIO", 1989

Óleo sobre lienzo. Firmado "Martín M. Caballero" y fechado en
1989 en la pintura sobre la capa del rey.

Medidas: 100 x 81 cm; Medidas con marco: 113 x 93,50 cm

Martín Caballero (1950 - 2010) fue un pintor valenciano, nacido
en Yecla, que a mediados de la década de los setenta despuntó
con su estilo neofigurativo. Destaca en su forma de representar
las figuras, las formas y por su distinguido simbolismo.

SALIDA: 500 €

460 MARTÍN CABALLERO (1950 - 2010) "DESNUDO EN EL
BAÑO", 1985

Acrílico sobre lienzo. Firmado y fechado "Martin Caballero / 85"
y fechado en la pintura sobre la bañera.

Medidas: 130,50 x 97 cm; Medidas con marco: 145 x 112 cm

Martín Caballero (1950 - 2010) fue un pintor valenciano, nacido
en Yecla, que a mediados de la década de los setenta despuntó
con su estilo neofigurativo. Destaca en su forma de representar
las figuras, las formas y por su distinguido simbolismo.

SALIDA: 500 €
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464

465

466

466 JOAN RAMOS MONLLOR (1942) "CAP DE DONA"

Óleo sobre lienzo. Firmado en la parte inferior derecha
"Ramos". Y en el reverso está titulado y firmado "Juan
Ramos / Xátiva".

Medidas: 71 x 55 cm; Medidas con marco: 85.50 x 70,50 cm

SALIDA: 250 €

465 PANOS EMIRZIAN ( ¿ - 2022) "RETRATO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Panos Emirzian" abajo y
dedicado atrás.

Medidas: 55 x 46 cm

Panos Emirzian es un artista plástico nacido en Atenas
(Grecia) y reconocido internacionalmente. Realizó
exposiciones de pintura en diferentes países europeos y en
los Estados Unidos. Destacan sus trabajos de restauración
de "La última cena" de Leonardo da Vinci, 1980 en Milán, y en
el laboratorio científico del Museo del Louvre,
especializándose en obras de maestros del Renacimiento. Su
pintura se inspira en este periodo y en las vanguardias.

SALIDA: 450 €

464 PANOS EMIRZIAN ( ¿ - 2022) "AJEDREZ"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Panos Emirzian" abajo y
dedicado atrás.

Medidas: 46 x 61 cm

Panos Emirzian es un artista plástico nacido en Atenas
(Grecia) y reconocido internacionalmente. Realizó
exposiciones de pintura en diferentes países
europeos y en los Estados Unidos. Destacan sus
trabajos de restauración de "La última cena" de
Leonardo da Vinci, 1980 en Milán, y en el laboratorio
científico del Museo del Louvre, especializándose en
obras de maestros del Renacimiento. Su pintura se
inspira en este periodo y en las vanguardias.

SALIDA: 450 €

463 ELIZA M. SCHMID (S.XX) "ANIMALES Y FIGURAS"

Óleo sobre lienzo. Firmado en el ángulo inferior izquierdo "E. M Schmid".

Medidas: 76,20 x 60,40 cm

SALIDA: 85 €

462 MICAELA FLORES "LA CHUNGA" (1938) "FAMILIA"

Gouache sobre papel. A la izquierda, junto al margen inferior, está
firmado "Chunga".

Medidas: 66,50 x 49 cm; Medidas con marco: 83,50 x 64 cm

Micaela Flores Amaya "La Chunga" es una bailaora y pintora naif que ha
compaginado ambos ámbitos artísticos, aunque desde finales de los
años 90 se está dedicando de manera profesional a la pintura. Destaca
por su manera única de representar las figuras de forma naif junto a una
paleta luminosa.

SALIDA: 150 €
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468

469

467

469 CONSTANCIO COLLADO (1954) "SIN TÍTULO, GRIS", 1992

Técnica mixta, temple polimérico y epoxy. Firmado y fechado atrás
"Constancio Collado" e indica las características de la pintura.

Medidas: 187,50 x 180 cm

SALIDA: 300 €

468 CONSTANCIO COLLADO (1954) "SIN TÍTULO, ROJO" 1992

Técnica mixta: temple polimérico y epoxy. Firmado y fechado atrás
"Constancio Collado" e indica las características de la pintura.

Medidas: 187 x 180,50 cm

SALIDA: 300 €

467 GIMÉNEZ (S.XX - XXI) "GATO NEGRO"

Óleo sobre lienzo. Firmado "Gimenez" en el lateral derecho.

Medidas: 110 x 90 cm; Medidas con marco: 118 x 90 cm

SALIDA: 150 €
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470
471

472
473

474

474 ANTONIO ASTURI (1904 - 1986)
"BUFÓN"

Pastel sobre cartón. Firmado parte
inferior central "Asturi. A".

Medidas: 38,50 x 23 cm; Medidas
con marco: 61 x 45,20 cm

SALIDA: 150 €

473 MARTÍN CABALLERO (1950 - 2010) "JAPONESA", 1990

Óleo sobre lienzo. Firmado "Martín Caballero" y fechado en
1990.

Medidas: 35 x 27,50 cm; Medidas con marco: 48,50 x 40,50 cm

Martín Caballero (1950 - 2010) fue un pintor valenciano,
nacido en Yecla, que a mediados de la década de los setenta
despuntó con su estilo neofigurativo. Destaca en su forma de
representar las figuras, las formas y por su distinguido
simbolismo.

SALIDA: 200 €

472 WILLIAM RAND (1953)
"DAMA ORIENTAL", 2013

Óleo sobre lienzo. Firmado abajo
"Rand" junto a su sello. En el
reverso está firmado y fechado.

Medidas: 43 x 35 cm; Medidas
con marco: 59 x 51,50 cm

SALIDA: 600 €

471 WILLIAM RAND (1953) "HOMBRE CON PIPA"

Óleo sobre lienzo. Firmado abajo "Rand". En el reverso está firmado y fechado.

Medidas: 60 x 43 cm

SALIDA: 600 €

470 JOËL MESTRE (1966) "COMPOSICIÓN", 1988

Técnica mixta. Firmado "Joël Mestre" y fechado 1988 en la parte inferior y el reverso.

Medidas: 100 x 73 cm; Medidas con marco: 113,50 x 86,50 cm

SALIDA: 300 €
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477

478

476

475

480 JORGE BALLESTER (1941 - 2014) "ASTOR PLACE 1948", 1993

Obra gráfica. Firmada "Ballester" y numerada "125/300" a lápiz en el
margen inferior. Realizada para la carpeta "Pinturas. 25 anys.
Universitat Politècnica de València" de 1993. Con marco.

Medidas: 69 x 49 cm; Medidas con marco: 83 x 63 cm

SALIDA: 80 €

479 EDUARDO ARROYO (1937 - 2018) "ACTORES", 1977

Litografía. Firmada "Arroyo 77" y numerada "46/100" a lápiz
en el margen inferior. Con marco.

Medidas: 50 x 79 cm; Medidas con marco: 70 x 98,50 cm

SALIDA: 120 €

478 OSWALDO GUAYASAMIN (1919 - 1999) "BUSTO DE
MUJER"

Obra gráfica. Firmado a lápiz "Guayasamin", inferior izquierdo.

Medidas plancha: 56 x 85 cm (aprox); Medidas papel: 67,50 x
98,50 cm; Medidas con maro: 83,50 x 114,50 cm

SALIDA: 650 €

477 OSWALDO GUAYASAMIN (1919 - 1999)
"CRUCIFIXIÓN"

Obra gráfica. Firmado "Guayasamin" y serie "238/350"
realizado a lápiz.

Medidas: 31 x 20 cm; Medidas con marco: 56,50 x 41,50 cm

SALIDA: 70 €

476 MANUEL MUÑOZ BARBERAN (1921 - 2007) "ROSTROS"

Litografía. Firmado "Muñoz Barberán" en la esquina derecha.

Medidas: 52 x 38,50 cm; Medidas con marco: 58,50 x 45 cm

SALIDA: 130 €

475 MANUEL MENAN (1946) DOS COMPOSICIONES, 1979

Técnica mixta sobre tablex/tabla. Abajo está firmado "Menan" y
"Menan / 79". Una representa una Virgen con niño y al lado
indica "Exvoto". La otra pintura muestra una escena surrealista
con un torso alado.

Medidas: 22 x 16 cm; Medidas con marco: 32 x 26 cm

SALIDA: 300 €



479

480

481

483

482

483 RAFAEL ARMENGOL (1940) "COMPOSICIÓN", 1993

Obra gráfica. Firmada "Armengol 93" y numerada "125/300" a
lápiz en el margen inferior. Realizada para la carpeta "Pinturas.
25 anys. Universitat Politècnica de València". Con marco.

Medida papel: 68,50 x 48,50 cm; Medida plancha: 65,50 x
46,50 cm; Medidascon marco: 82,50 x 62,50 cm

SALIDA: 80 €

482 JESÚS NÚÑEZ FERNÁNDEZ (1927) "ESCALERAS" Y "PLAYA"

Aguatinta. En la parte inferior a lápiz están firmadas y seriadas. Indica: "Paris
1954 Jesús Núñez" y "Madrid 1955 Jesús Núñez Fernández". Con marco.

Medidas plancha: 45 x 60 cm; 50 x 34 cm; Medidas papel: 50 x 65 cm; 52,50
x 37 cm; Medidas con marco: 66,50 x 82 cm; 70 x 54,50 cm

SALIDA: 150 €

481 SALVADOR DALÍ (1904 - 1989) "GALA"

Litografía numerada "DXXXVII / MM" a la izquierda y firmada
en la esquina derecha a lápiz. En el reverso tiene un sello que
indica su autenticidad, que está firmado y numerado a lápiz.

Medidas: 39 x 30 cm; Medidas con marco: 83 x 63 cm

SALIDA: 375 €
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485

484

486

487 488

488 JUAN GENOVÉS (1930 - 2020) "FORMAS Y FIGURAS", 1993

Serigrafía. Firmada "Genovés" y numerada "125/300" a lápiz en el
margen inferior. Realizada para la carpeta "Pinturas. 25 anys.
Universitat Politècnica de València". Con marco.

Medida papel: 70 x 50 cm; Medidas plancha: 54 x 37 cm; Medidas
con marco: 77,50 x 57,50 cm

SALIDA: 80 €

487 CARMEN CALVO (1950) "COMPOSICIÓN", 1993

Obra gráfica y collage. Firmada "Carmen Calvo" y numerada
"125/300" a lápiz en el margen inferior. Realizada para la
carpeta "Pinturas. 25 anys. Universitat Politècnica de
València" de 1993. Con marco.

Medidas: 69,50 x 49 cm; Medidas conmarco: 88 x 67,50 cm

SALIDA: 80 €

486 MANUEL BOIX ÁLVAREZ (1942) "LA
PALETA DEL PINTOR", 1993

Serigrafía. Firmada "M. Boix" y numerada
"125/300" a lápiz en el margen inferior.
Realizada para la carpeta "Pinturas. 25 anys.
Universitat Politècnica de València" de 1993.
Con marco.

Medida total: 70,2 x 49,9 cm; Medida plancha:
53 x 36 cm; Medidas con marco: 76 x 56 cm

Verificada por el artista. Agradecemos su ayuda
en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 80 €

485 FRANCISCO LOZANO SANCHIS (1912 - 2000) "PAISAJE", 1993

Obra gráfica. Firmada "Francisco Lozano" y numerada "125/300" a
lápiz en el margen inferior. Realizada para la carpeta "Pinturas. 25
anys. Universitat Politècnica de València" de 1993. Con marco.

Medidas: 48,50 x 68,50 cm; Medidas con marco: 62,50 82,50 cm

SALIDA: 100 €

484 CATLIN WHITTING (XX) "SANTORINI I"

Obra gráfica sobre papel. En el margen inferior, a lápiz, indica la
serie "223/300" el título "Santorini I" y la firma "Catlin Whitting".

Medidas: 52,70 x 41 cm; Medidas con marco: 78,50 x 66,50 cm

SALIDA: 60 €
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489

491

492

493

490

493MIGUEL VICENS RIERA (1949) "FIGURAS" CA.1973

Dibujo a pluma y tinta china sobre aguada en cartón.
Firmado "Vicens" en el lateral inferior derecho.

Medidas: 48 x 68 cm; Medidas con marco: 70 x 90 cm

Verificado por el artista. Agradecemos su ayuda en la
catalogación de esta obra.

SALIDA: 200 €

492 ALBERTO RAFOLS CASAMADA (1923 - 2009) "COMPOSICIÓN", 1987

Obra gráfica. Firmada, fechada "Rafols Casamada / 87" y seriada "52/150" en el margen inferior a lápiz.

Medida papel: 69,50 x 49,50 cm; Medida plancha: 55 x 34 cm; Medidas con marco: 76 x 55,50 cm

SALIDA: 90 €

491 MIL LUBROTH (1925/26 - 2004) "FIGURAS"

Serigrafía. Firmado "Mil Lubroth" a bajo a la derecha.

Medidas: 39 x 23 cm

SALIDA: 120 €

490 JOSEP GUINOVART (1927 - 2007) "COMPOSICIÓN", 1986

Obra gráfica. Firmada, fechada "Guinovart / 86" y seriada "75/150" en el
margen inferior a lápiz.

Medida papel: 69,50 x 49,50 cm; Medidas plancha: 55,50 x 35 cm; Medida con
marco: 76 x 55,50 cm

SALIDA: 90 €

489 ARTUR HERAS (1945) "INVENTARI
FI DE SIÈCLE"

Serigrafía. Firmada "heras" y numerada
"125/300" a lápiz en el margen inferior.
Realizada para la carpeta "Pinturas. 25
anys. Universitat Politècnica de València".
Con marco.

Medidas papel: 69 x 49 cm; Medidas
plancha: 64 x 42 cm; Medidas con marco:
78 x 58 cm

Verificado por el artista. Agradecemos su
ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 80 €
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494

495

496

497

498

498 JUAN RIBERA BERENGUER (1935 - 2016) "MENINA DE LOS MADROÑOS"

Dibujo sobre papel. Firmado "Ribera Berenguer" abajo en el centro izquierda, justo
encima de la mano.

Medidas: 65 x 49 cm; Medidas con marco: 91 x 76 cm

SALIDA: 150 €

497 JOSÉ ESPERT CLIMENT (1927) "HOMBRE Y NIÑO", 1975

Carboncillo sobre papel. Firmado "J Espert / 75" en el ángulo inferior derecho.

Medidas: 71 x 50 cm; Medidas con marco: 90 x 67 cm

SALIDA: 200 €

496 RAMÓN STOLZ VICIANO (1903 - 1958) "DOS FIGURAS", 1941

Carboncillo sobre papel. Firmado "R. Stolz Viciano / 1941" abajo a la derecha.

Medidas: 30 x 23 cm; Medidas con marco: 43 x 34,50 cm

SALIDA: 120 €

495 JOSÉ ESTEVE EDO (1917 - 2015) "ESDUDIO DEMANOS"

Dibujo. Firmado "J. Esteve Edo" abajo a la derecha.

Medidas: 20,50 x 31 cm; Medidas con marco: 39,50 x 50 cm

SALIDA: 80 €

494 JOSÉ ESPERT CLIMENT (ATR.) (1927) "RETRATOS"

Carboncillo sobre papel. No se observa firma.

Medidas: 67 x 52 cm; Medidas con marco: 83 x 68 cm.

SALIDA: 200 €
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499

501

500

502

503

503MIGUEL VERCHILI (S.XX) "PAISAJE"

Acuarela sobre papel. Firmado en la parte
inferior derecha.

Medidas: 24 x 32 cm; Medidas con marco:
46,50 x 54,50 cm

SALIDA: 100 €

502 MIGUEL VERCHILI (S.XX) "RÍO"

Acuarela sobre papel. Firmado en la parte inferior derecha.

Medidas: 24,50 x 32 cm; Medidas con marco: 44,50 x 54,50

SALIDA: 100 €

501 JUAN REUS (1912 - 2003) "ESTAMPA DE ANTAÑO"

Sanguina sobre papel. Titulado y firmado "J. Reus".

Medidas: 18,50 x 12,50 cm; Medidas con marco: 33 x 27,50 cm

SALIDA: 80 €

500 DIBUJO "DAMA", PPS.S.XX

Tinta y acuarela sobre papel. Firma no reconocible en la parte inferior derecha.

Medidas: 22 x 15 cm; Medidas con marco: 29,60 x 23,60 cm

SALIDA: 80 €

499 JULIO GARCÍA GUTIÉRREZ (1882 - 1966) "DAMA CON GUITARRA", 1921

Técnica mixta sobre papel. Firmado en la parte inferior izquierda "J. Garcia
Gutierrez" y dedicado a lápiz.

Medidas: 56 x 36,50 cm; Medidas con marco: 75 x 56 cm

SALIDA: 200 €
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504

506

507

508

505

508 DOS GRABADOS ILUMINADOS
SEGÚN G. ZOCCHI

Grabado sobre papel, con marco.
Presentan desgaste, humedad y
amarillamiento.

Medidas: 36,50 x 47,50 cm; Medidas
con marco: 54,50 x 64 cm

SALIDA: 50 €

507 JOSÉ MARIA AVRIAL Y FLORES (1807 - 1891) "EN EL CUARTEL"

Dibujo, tinta y acuarela sobre papel. Firmado "Jose Mª Avrial" abajo a la
derecha.

Medidas: 20 x 26 cm; Medidas con marco: 40,50 x 46 cm

SALIDA: 200 €

506 CARLOS ALIAGA (S.XX) "CABALLO", 1975

Acuarela sobre papel. Firmado en el ángulo inferior derecho "Aliaga / 75".

Medidas: 64 x 48 cm; Medidas con marco: 84,50 x 68,50 cm

SALIDA: 80 €

505 JOSÉ ESTELLÉS HERRERO (1925/29 - 2005) "BARRACAS"

Acuarela sobre papel. Firmado "Estellés" abajo a la derecha.

Medidas: 31 x 23 cm; Medidas con marco: 51,50 x 43,50 cm

SALIDA: 80 €

504 LUIS ARCAS BRAUNER (1934 - 1989) "PUEBLO", 1981

Dibujo sobre papel. Firmado "L. Arcas" 1981" en la esquina derecha.

Medidas: 29 x 38 cm; Medidas con marco: 53,50 x 62,50 cm

SALIDA: 150 €
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509

510

511
512

512 BILLETE DE DOS DÓLARES FIRMADO
POR ANDY WARHOL

Billete situado en una caja de metacrilato.
Firma autógrafa del artista nºF17711816A con
Certificado de autenticidad Galería 32 (Niza).

Medidas billete: 15,60 x 6,60 cm; Medidas
metacrilato: 15,10 x 20,20 cm

SALIDA: 600 €

511 BILLETE DE DOS DÓLARES FIRMADO POR ANDY
WARHOL

Billete situado en una caja de metacrilato. Firma
autógrafa del artista nºF00386340A con Certificado de
autenticidad Galería 32 (Niza).

Medidas billete: 15,60 x 6,60 cm; Medidas metacrilato:
15,10 x 20,20 cm

510 CARPETA "PINTURAS. 25 ANYS. UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE
VALÈNCIA", 1993

Carpeta de obra gráfica edición limitada de 300 ejemplares por el 25
aniversario de la Universitat Politècnica de València. Contiene dos de las obras,
una de Joaquín Michavila Asensi (1926 - 2016) y otra de José María Yturralde
(1942), firmadas y numeradas "125/300" a lápiz en el margen inferior, y las dos
páginas de texto.

Medidas carpeta: 53 cm

SALIDA: 150 €

509 CAMPOY, A.M "VIDA Y OBRA DE
GENARO LAHUERTA", 1979

Carpeta de edición limitada, numerada
159/500 y publicada por Vicente García
Editores S.A en el año 1979. La carpeta
contiene nueve láminas firmadas y está
incompleta, a falta de tres láminas y el libro.
De los nueve grabados, ocho se encuentran
enmarcados y uno dentro de la carpeta.

Medidas carpeta: 66 x 51 cm; Medidas
láminas: 65,50 x 50 cm

SALIDA: 80 €
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513

514

515

516

516 JORGE MANZANO (1952) "ESCULTURA
ABSTRACTA", 1990

Madera y metal. Firmada "J. Manzano 90" y
fechada en un lado inferior.

Medidas: 96,30 x 15 x 26 cm

SALIDA: 100 €

515 OSCAR ESTRUGA ANDREU (1933)
"ICARONAUTA"

Escultura de bronce sobre peana. Firmada
"Estruga" y seriado en la parte baja de la figura.

Altura: 43 cm

Verificado por el artista y galería. Agradecemos
su ayuda en la catalogación de esta obra.

SALIDA: 120 €

514 OCTAVIO VICENT (1914 - 1999) "MUJER"

Escultura única de bronce sobre base de piedra. Firmado
"Octavio Vicent" en la pierna derecha.

Medidas escultura: 18,50 x 14,50 x 39 cm; Medidas base: 4,20
x 15 x 35 cm

SALIDA: 500 €

513 NASSIO BAYARRI (1932 - 2023) "FIGURA FEMENINA"

Metal patinado sobre peana de mármol. Firmado "Nassio" con serie P/A.

Altura escultura: 33,30 cm; Medidas con base: 36 x 13 x 13 cm

SALIDA: 350 €
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519

517
518

520

520 "LA SANTISIMA TRINIDAD", VALENCIA, S.XVIII

Panel de doce azulejos de cerámica valenciana
esmaltada con la representación de "La santa trinidad".
Fuero alojados, a posteriori, en un marco de madera
policromada con forma de templete clásico. En la parte
trasera los azulejos están numerados.

Medidas: 78 x 58 cm; Medidas marco: 122 x 95 cm

SALIDA: 2.400 €

519 JUAN BAUTISTA ADSUARA RAMOS (1893 - 1973)
"MATERNIDAD"

Bronce sobre peana de mármol. Firmado "Adsuara",
seriado 178/380 y sello de la fundición "Fundiciones
Codina Madrid".

Medidas: 23 x 14,80 x 24 cm

SALIDA: 150 €

518 ESCULTURA "DEPORTISTA", FIRMADA ZANÓN

Metal patinado. Representa a un deportista con una pelota en
la mano sobre una base cuadrada. En el pie indica "Zanón 7/2".

Altura: 55 cm

SALIDA: 350 €

517 TONI MARÍ. ESCULTURA "GOLFISTA"

Hierro. Con una marca con forma de "a" atrás. Muestra
un golfista en pleno golpe.

Altura: 50,50 cm (aprox)

Toni Marí, natural de Xàbia, es un apasionado artista del
hierro. Desde sus primeras figuras de animales hasta las
imponentes figuras humanas se fascina en plasmar el
volumen de las formas y dotar de vida el hierro.

Verificado por el artista. Agradecemos su colaboración
en esta catalogación.

SALIDA: 150 €
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521

522

523

524

524 DOS VIDRIERAS CON MARCO, ESTILO
VICTORIANO, S.XX

Vidriera de cristal emplomado. Compuesto por
piezas de diferentes tonalidades y geometrías
que adornan el espacio con diferentes efectos
lumínicos.

Medidas: 84,30 x 49 cm; 84,90 x 49 cm. Medidas
con marco: 91,60 x 52,20 cm; 91,80 x 56 cm

SALIDA: 150 €

523 "NATIVIDAD". VIDRIERA EMPLOMADA,
S.XIX - XX

Vidriera de cristal emplomado y pintado por el
reverso. Tiene forma de arco de medio punto y
representa una escena de la "Natividad de
Jesús". No se observan firmas. Presenta
desgaste y grietas. Situada en un marco a
medida tallado en madera con molduras y
forma rectangular.

Medidas: 133 x 108 cm (con marco)

SALIDA: 1.100 €

522 ESCULTURA DE QUERUBÍN PINTADA, S.XX

Cerámica policromada y dorada con forma de
querubín para aplique de pared.

Medidas: 30 x 14 cm

SALIDA: 70 €

521 ESCULTURA DE VESTIR "VIRGEN INMACULADA", S.XX

Escultura de vestir de barro y madera policromada. La virgen
está sentada sobre una base y luego vestida con telas y joyas.

Altura figura: 37 cm; Altura cúpula: 44 cm

SALIDA: 100 €
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526

525

527

528

528 CONJUNTO DE APLIQUES CON FAUNOS, S.XX

Grupo de tres apliques de bronce o latón con diseños clásicos y simétricos.
Están rematados por un fauno, que toca un aulós. Se divide en dos brazos
y el resto está compuesto por roleos y lazos. Con tulipas de pinza.

Alto total: 52 cm

SALIDA: 120 €

527 PEANA DE MADERA DORADA CON FAUNO, S.XIX

Madera tallada, estucada y dorada. En la parte inferior se observa un
fauno sentado sobre una peana de tornapuntas, en forma de trípode,
que sostiene hojas encrespadas. En el extremo hay un soporte que
aguanta una especie de cuenco de paredes caladas, veneras y acantos.

Altura: 132 cm

SALIDA: 800 €

526 F. VERNON. PLACA DE BRONCE "VENUS", PPS.S.XX

Placa de bronce con una representación "art nouveau" de
una Venus. Está firmada abajo "F. Vernon". Presenta pátina.

Medidas: 8 x 0,3 x 3,10 cm

SALIDA: 20 €

525 DOS ABANICOS CON PAÍS DE PAPEL, S.XIX

País de papel con grabados iluminados y decoración
dorada, en ambos lados. El varillaje es de baquelita,
resina o similar, con detalles tallados y pintados.

Medidas. 58 x 51 cm; Medidas: 27 x 51 cm

SALIDA: 150 €
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531

529

530

531 RELOJ "BRACKET", ESTILO INGLÉS, PPS.S.XX

Madera de roble tallado con aplicaciones de metal o
bronce dorado. En el interior tiene un mecanismo
"W&H Sch" (Winterhalder & Hofmeier Schwarzenbach).
Necesita ajuste y presenta desgaste.

Medidas: 70 x 28 x 42,50 cm

SALIDA: 3.600 €

530 LÁMPARA "CHANDELIER" DE TECHO EN
CRISTAL DE LA GRANJA

Cristal/vidrio incoloro soplado y tallado con seis
brazos en voluta, brazos de adorno y pinjantes. La
estructura interior de metal. Presenta alguna falta.

Alto aprox: 95 cm

SALIDA: 250 €

529 GUARNICIÓN DE CHIMENEA DE ESTILO FRANCÉS, S.XX

Reloj de sobre mesa junto a dos copas en calamina con pátina
dorada. Destaca el remate en la parte superior con una pareja
galante. Maquinaria París, con marca "GR / 5780" y sello "Japy
Frères et Cie Med. D'Honneur", con faltas y necesita ajuste. Con
restauración en una pata.

Medidas: 54 x 17 x 46 cm; Medidas copas: 34 x 14 x 17 cm (unidad)

SALIDA: 550 €
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83

532

533

534

534 BUSTO DE MÁRMOL "REBECCA AU
PUITS" PPS.S.XX

Mármol en dos tonalidades diferentes.
Representa el busto de una dama con
turbante sobre la inscripción "Rebecca au
Puits" situada en la base. En buen estado con
desgastes. No se observa firma.

Medidas: 62 x 32 x 44 cm (aprox)

SALIDA: 1.000 €

533 COLUMNA JÓNICA DE MADERA, S.XX

Columna de madera tallada, estucada y policromada. El
capitel es jónico en un fuste con una láurea enroscada que
está sobre una basa dorada.

Medidas: 192,50 x 32 x 31 cm

SALIDA: 70 €

532 BARÓMETRODEMADERA DORADA, ESTILO LUIS XVI, S.XX

Caja de madera tallada y dorada rematada por una copa con laurel
y arquitecturas clásicas. En el vástago superior hay un termómetro,
en el centro un barómetro y abajo un higrómetro.

Medidas: 102 x 7,50 x 33 cm

SALIDA: 90 €



535

536

536 COLECCIÓN DE VIDRIO TALLADO Y
ESMALTADO, S.XIX

Vidrio en su color con decoración tallada y
floral realizada en dorado y esmalte. Está
formada por dos licoreras (2), seis
recipientes con tapa (6) y una pareja de
cuencos (2). De los recipientes tres son
iguales, pero el resto tienen diferentes
formas. Se encuentran en buen estado.

Medidas licoreras: 31,50 x 11,50 cm; 26,50
x 9,50 cm

SALIDA: 90 €

535 CAJA DE MÚSICA "QUALITÉ-EXCELSIOR", SUIZA, S.XIX

Caja de música autómata con 8 canciones de la marca "Qualité-
excelsior" nº 6071. El mecanismo tiene un cilindro punteado y
doble peine para hacer sonar las canciones. Esta combinación
de peines tocando juntos se denomina "Sublime Harmonie".
Un indicador numerado hace referencia a la melodía tal y como
aparece en el programa. En el interior de la tapa tiene dos
placas circulares Excelsior y en el centro un programa con las
canciones y títulos, principalmente operísticos. En este indica la
marca y el número de referencia.

La caja está realizada en madera chapeada y con trabajo de
marquetería en la tapa. Se eleva por soportes de pie planos. El
interior está ebonizado y tiene una tapa con vidrio para el
mecanismo. Presenta una cerradura y dos asas para
transportar. En buen estado y en funcionamiento, aunque con
desgaste.

Medidas: 25,50 x 25 x 64,50 cm

SALIDA: 1.300 €
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537

537 PEQUEÑAS COPAS DE VIDRIO
PINTADO, PPS.S.XX

Compuesto por seis copas de licor en
vidrio de dos colores esmaltado y
dorado con representaciones de
pétalos. Diferentes tamaños.

Altura: 14,50 - 15,50 cm

SALIDA: 50 €

538

539

539 JUEGO DE COPAS DE CRISTAL TALLADO, S.XX

Compuesta por cinco medidas diferentes. Se encuentra
incompleta. Consta de las siguientes unidades: copas de
coñac (6), copas de whisky (4), copas de champagne (10), dos
juegos de copas (24).

Altura copa coñac: 10,20 cm; Altura copas whisky: 12,50 cm;
Altura copa champagne: 16 cm; Altura copas: 12 - 10,50 cm

SALIDA: 100 €

538 PAREJA DE GRANDES JARRONES, S.XIX - XX

Porcelana esmaltada. El perfil es cilíndrico con un cuello corto y
estrecho que sujeta una boca recta y sobresaliente. El exterior está
pintado a mano con una escena continua que representa ángeles
en un campo. En uno de los jarrones hay una firma ilegible, se
puede identificar "H P...". Presenta desgaste y uno está restaurado.

Altura; 49 cm; Diámetro boca: 21,50 cm; Diámetro base: 20 cm

SALIDA: 200 €

85



544

543

541

542

540

541 CANDELABRO DE PORCELANA ALEMANA, S.XX

Porcelana esmaltada, estilo Meissen, con unmarca en la base
"R" bajo espadas cruzadas. Presenta una restauración.

Medidas: 56 x 25 x 25 cm

SALIDA: 260 €

542 PAREJA DE FIGURAS DE LLADRÓ.

Porcelana esmaltada de Lladró con el sello en la base y obra
del escultor Salvador Furió. Son semejantes y representan a
"Colón descubriendo América" y "Velazquez". Se encuentran
en buen estado, aunque falta una pluma.

Altura: 34 cm

SALIDA: 100 €

543 FIGURA DE PORCELANA "FALLERA
INFANTIL", S.XX

Figura de porcelana esmaltada. Marca
"Porcelana artística levantina".

Altura: 33 cm

SALIDA: 60 €

544 FIGURA DE CERÁMICA "ANCIANO",
ALGORA, S.XX

Gres vidriado con marca "Algora / Made in
Spain / 345" estampada en la base. En muy
buen estado, no se observan daños.

Altura: 31 cm

SALIDA: 70 €

540 CENTRO DE MESA DE PORCELANA ALEMANA, S.XX

Porcelana esmaltada, estilo Meissen, con unmarca en la base
"K" coronada.

Medidas: 54,50 x 28,50 x 28,50 cm

SALIDA: 325 €
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545

546

547

548

548 PAREJA DE COPAS DE BRONCE Y
MÁRMOL, S.XIX

Mármol verde y bronce dorado en forma de
copas alargadas con pie cuadrado, en estilo
neoclásico. Los laterales muestran cabezas de
faunos unidos por guirnaldas. El cierre de la
tapa presenta una semilla en bronce dorado.

Altura: 38 cm

SALIDA: 120 €

547 RELOJ DE PARED ESTILO BOULLÉ, S.XIX

Reloj con caja de madera decorada con marquetería estilo Boullé y
aplicaciones de bronce. La esfera está lacada con números romanos
y ocupa la parte superior del frente. Abajo tiene un relieve de una
musa. En el interior tiene un mecanismo, que precisa ajuste.

Medidas: 70 x 14 x 33 cm

SALIDA: 2.000 €

546 PAREJA DE APLIQUES CON BUSTOS, S.XX

Pareja de apliques de bronce o latón con diseño clásico que
representa un busto sobre una columna y rodeado por vegetación.
Están realizados en metal dorado. Con tulipas de pinza.

Altura total: 39,50 cm

SALIDA: 70 €

545 CONJUNTO DE APLIQUES ESTILO LUIS XV, S.XX

Grupo de cinco apliques de bronce o latón con forma de hojas
encrespadas. Cuatro de ellos tienen dos brazos asimétricos y
uno único con un solo brazo. Con tulipas de pinza.

Medidas total: 54 x 30 cm; Altura total: 49 cm

SALIDA: 120 €
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550

549

551

551 ÁLBUM DE FOTOS CON MÚSICA, S.XIX

Álbum con tapas de ebonita y piel. En el interior tiene
separadores de papel con los extremos dorados y una caja
de música. La cerradura es de metal patinado. Conserva
algunas fotos antiguas en el interior.

Medidas: 22,50 x 5 x 16,50 cm

SALIDA: 160 €

550 BARGUEÑODEMADERA YHUESO, CON PIE, S.XX

Bargueño demadera ensamblada y con marquetería de
hueso grabados, ébano, palosanto, nogal y boj. Está
rematado con una balaustrada de ébano y hueso. La
mesa de fiadores está realizada con los mismos
materiales. Presenta desgaste y arañazos.

Medidas bargueño: 91 x 31 x 98 cm; Medidas mesa: 75,50
x 40 x 117 cm

SALIDA: 1.000 €

549 GRAN LAMPARA DE METAL DORADO, S.XX

Metal con forma de hojas encrespadas.

Medidas aprox.: 100 x 115 cm

SALIDA: 160 €
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553

554

552

555

555 CONJUNTO DE GRAN RELOJ Y
CANDELABROS, S.XX

Bronce patinado. Reloj y candelabros de
estilo Imperio francés con dos figuras
clásicas en la parte superior y relieves en la
cintura. El resto está decorado con
molduras. Los candelabros tienen forma de
columna y tienen seis luces. La esfera del
reloj indica "Celestin Grossel à Berguer", es
de color negro y con numerales romanos
dorados. Tiene el mecanismo, pero no está
en funcionamiento. En muy buen estado.

Medidas reloj: 69 x 19 x 52 cm; Altura
candelabros: 91 cm

SALIDA: 400 €

554 ESCULTURA "LE BAISER", S.XX

Bronce patinado. El busto representa a dos hermanas abrazándose
mientras una recibe un beso. Se encuentra unido a una base de metal
sobre mármol. Se encuentra marcada en un lateral "A.Gory".

Altura: 41 cm

SALIDA: 400 €

553 JOYERO CON FORMADE CÓMODA ENMINIATURA, S.XIX

Joyero con tres cajones y secreter (abajo) con forma de mueble en
miniatura. En la parte superior tiene una pieza de mármol con
desgaste. Realizado con estructura de madera blanda y el exterior
chapeado en roble o nogal. En las cinturas y esquinas frontales
tiene molduras onduladas.

Medidas: 23,80 x 15 x 28,50 cm

SALIDA: 325 €

552 ESPEJO CON MOTIVOS EN RELIEVE, PPS.S.XX

Madera tallada, estucada y policromada. Tiene forma ovalada con
diversas molduras en relieve: roleos, laureas, geometrías y cintas.

Medidas luz: 73 x 58 cm; Medidas marco: 93 x 78 cm

SALIDA: 150 €
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556

556 GRAN ESPEJO IMPERIO CON DECORACIÓN DE MARQUETERÍA, S.XIX

Madera tallada, torneada y chapeada, en maderas duras, con marquetería de
latón. Algunas partes están destacadas en policromía dorada.

Gran espejo basculante rectangular, con moldura, sujeto en un marco donde
destacan dos grandes columnas. Se sujeta sobre un pie recortado con dos
peanas en forma de cornucopia. El copete es de madera tallada y dorada con
un carro triunfal, sujeto sobre un entablamento.

Medidas: 271,5 x 61 x 168 cm; Medidas espejo: 174 x 8 x 117 cm

SALIDA: 5.000 €
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557

557 TAPIZ VERTICAL "ESCENA BUCÓLICA", FLANDES,
S.XVII

Lana y otros materiales en tapiz. No se observan marcas.
Representa una escena con dos personajes rodeados por
un frondoso jardín. Uno de ellos es Mercurio o Hermes con
su flauta frente a otro hombre que posiblemente es Argos,
según el mito. La bordura que enmarca la escena formada
por aves, frutos y flores. Presenta algunas roturas, aunque
se encuentra en buen estado.

Adquirido por un coleccionista particular en Bélgica, por
renombre.

Medidas aprox.: 301 x 261 cm

SALIDA: 500 €
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560

560 CÓMODA-ESCRITORIO EN MADERA CHAPEADA
EN NOGAL, S.XVIII

Madera tallada y chapeada en nogal con tres registros de
cajones y una tapa abatible para escritorio, situado en la
parte superior con gavetas y cajones en el interior. Los
cajones tienen cerradura, como la tapa, y dos tiradores de
bronce dorado. El frente es abombado y se encuentra
adelantado para sujetar la cubierta cuando está abierta.
Los laterales y el copete son de perfil recortado y las patas
"cabriolé" con terminación en voluta. Las esquinas
laterales de los cajones son redondeadas para suavizar la
forma. En muy buen estado con desgaste por antigüedad.

Medidas: 100 x 46 x 89 cm

SALIDA: 150 €

559 GRUPO ESCULTÓRICO "PERROS", SEGÚN L. ALBERT CARVIN

Grupo escultórico "art decó" de dos perros sobre una base de ónix y
mármol negro. Las esculturas son de en calamina patinada en bronce.

Altura: 50 cm

SALIDA: 750 €

558 BUREAU CON VITRINA ESTILO INGLÉS, S.XX

Madera tallada, ensamblada y barnizada en tonos caoba.
Formado por dos cuerpos. El cuerpo inferior con tres
registros de cajones, uno en la cintura y finalmente el bureau
abatible con cajones y gavetas en el interior. El registro
superior es una vitrina acristalada con un remate de frontón
partido. Con desgaste y uso.

Medidas: 189 x 45 x 84 cm

SALIDA: 160 €
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561

562

563 RELOJ "MORBIER" DE CAJA ALTA, S.XIX

Reloj de caja alta de pared tipo "Morbier"de madera de
pino barnizada y policromada por el exterior con
motivos florales de ramos. La forma tiene una cintura
inferior con cuatro patas y perfil recortado que sujeta
una base rectangular bajo una caja central que en el
interior tiene un gran péndulo que le da la forma. La
silueta se estrecha a continuación hasta la caja del reloj
con una esfera de metal repujado con restos de dorado
en el interior. El mecanismo precisa revisión por faltas y
desgaste. En el interior hay dos pesos y un péndulo. La
caja está en buen estado con desgaste por antigüedad.

Medidas: 222 x 27 x 50 cm

SALIDA: 250 €

562 BARGUEÑO DE ESTILO FLAMENCO, S.XVIII

Realizado en madera barnizada y patinada. El frente está decorado con
incrustaciones en forma de guilloché, partes con láminas de concha y
aplicaciones de metal dorado. Está dividido en tres registros con cajones
a los lados y un compartimento en el centro con una puerta con columnas
y diosa romana. Está sobre cuatro patas lenticulares dobles y un gabinete
de madera con relieves en el faldón y patas torneadas. Muestra desgaste
y restauraciones.

Medidas bargueño: 35 x 29 x 109 cm; Medidas mesa: 72 x 46,50 x 118 cm

SALIDA: 1.300 €

561 BAÚL DE MADERA Y CUERO, S.XVIII

Estructura de madera cubierta por cuero tachonado y herrajes de hierro, que muestras
restos de dorado. Sujeto sobre pedestales. Muy deteriorado y con restauración anterior.

Medidas: 65 x 83 x 127 cm

SALIDA: 250 €
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566

565

567 BRONCE ORIENTALISTA "JINETE DE
DROMEDARIO", S.XIX - XX

Bronce patinado y policromado de estilo
vienés. Está situado sobre una base de piedra.

Altura: 38,50 cm

SALIDA: 550 €

566 BARGUEÑO CON PIE Y DECORACIÓN EN PLATA, MED.S.XX

Bargueño en madera ensamblada, tonalidad nogal, y decoración en plata
repujada. Está dividido en tres registros con cajones, situados en ambos lados,
y en el centro una puerta con cerradura, sin gavetas en el interior, y sobre un
pequeño cajón. Está sujeto sobre cuatro pies de lenteja, también decorados
con plata, igual que el frente de los cajones, la puerta, la tapa de la mesa, los
laterales y las cornisas. Se sostiene sobre un pie de fiadores y patas torneadas.
Presenta desgaste debido a su uso y antigüedad.

Medidas bargueño: 57,50 x 34,50 x 100 cm; Medidas mesa: 79,50 x 47 x 126 cm

SALIDA: 800 €

565 JOSÉ ESTEVE EDO (1917)
"JESÚS Y SUS DISCÍPULOS"

Bronce en relieve con marco de
madera. Firmado "J. Esteve Edo".

Medidas: 48,80 x 6 x 82,70 cm

SALIDA: 200 €

564 RELOJ "MORBIER" DE PARED, S.XIX

Reloj de caja alta en madera de pino barnizada y policromada por el exterior con motivos
campestres. La forma de los relojes tipo "Morbier" tienen en común la silueta y el mecanismo.
Esta empieza por una base rectangular que se estrecha para sujetar una caja central que alberga
un gran péndulo que le da la forma. Asciende hasta la caja del reloj, más estrecha, con una esfera
de metal repujado y dorado. El mecanismo precisa revisión por faltas y desgaste. En el interior
hay dos pesos y un péndulo. La caja está en buen estado con desgaste por antigüedad.

Medidas: 211 x 24,50 x 52,50 cm

SALIDA: 250 €
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571

568

570 JARRÓN DE PORCELANA Y BRONCE, ESTILO FRANCÉS, S.XX

Jarrón realizado en porcelana con decoración esmaltada, azul
cobalto, y detalles en dorado de estilo Sèvres. En la cara principal
destaca una escena ovalada que muestra una batalla con Napoleón
a caballo en el centro. Está montado en una base, uniones y copete
realizados en bronce. Presenta pátina.

Altura: 78,50 cm

SALIDA: 450 €

571 VENUS DE BRONCE SOBRE PEANA, S.XX

Escultura clásica decorativa, realizada en bronce según la
"Venus de Milo". Está situada sobre una peana con forma de
media columna estriada, estucada con símil de veteado verde
y dorado. Presenta una inscripción. Con pátina y desgaste.

Altura figura: 66 cm; Altura peana: 90 cm

SALIDA: 150 €

569 RELOJ FRANCÉS DE SOBREMESA, FFS.S.XIX

Reloj de metal (calamina), con detalles dorados y dos pequeñas placas
decorativas de porcelana. Esfera esmaltada con numerales romanos en negro.
La maquinaria París tendría un péndulo en la parte inferior y sonería. Presenta
faltas como el cristal delantero y una manecilla debido a su antigüedad y uso.
El mecanismo precisa ajuste. Sujeto sobre una peana ovalada.

Medidas: 49,50 x 20 x 47,50 cm

SALIDA: 100 €

568 MARCO DE MADERA TALLADA Y DORADA CON ESPEJO, PPS.S.XX

Marco rectangular realizado a base de molduras talladas en madera,
estucadas y doradas. En la parte trasera tiene un sello del prestigioso
fotógrafo "L. Sánchez".

Medidas total: 106 x 90,50 cm; Medidas luz: 66 x 51,50 cm

SALIDA: 80 €

95



572

574

573

574 JUEGO DE MESAS AUXILIARES CON TAPA
DE VIDRIO, S.XX

Dos mesas rectangulares, de distintos tamaños, en
metal o bronce patinado en dorado. Las patas son
acanaladas con forma de columna, rematadas por
una bola. Una tiene chambrana en "X" y otra
cuadrada con una superficie de vidrio. Presentan
desgaste por uso.

Medidas: 42 x 80 x 120 cm; 42 x 45 x 90 cm

SALIDA: 100 €

573 TRESILLO Y SILLAS TAPIZADOS EN TERCIOPELO VERDE, S.XX

Lote formado por un canapé, dos butacas y dos sillas realizados en madera
tallada, posiblemente nogal, en estilo isabelino. Los detalles decorativos se
encuentran en el frente de las patas, el centro de la cintura y el copete.
Muestran palmetas, acantos, ramos y rocallas, delicadamente tallados. Los
brazos terminan en voluta y las patas en forma cabriolé. La tapicería se
encuentra en buen estado, aunque con desgaste, y es de terciopelo verde.
El henchido está realizado mediante muelles y cinchas.

Medidas tresillo: 103 x 50 x 129 cm (aprox); Medidas butacas: 99 x 50 x
62,50 cm (aprox); Medidas sillas 95,50 x 43 x 50,50 cm (aprox)

SALIDA: 300 €

572 PIANO DE PARED "SCHIMMEL
BRAUNSCHWEIG"

Piano de pared marca "Schimmel Braunschweig".
Acabado lacado en negro. En el interior hay una
placa "Schimmel 1885" y atrás hay un adhesivo con
la referencia "Nr. 232279". Junto a una banqueta
regulable para pianistas con tapicería verde.

Presenta poco uso. Se recomienda ajuste, aunque
el funcionamiento es correcto.

Medidas: 102,50 x 51 x 135,50 cm; Medidas
baqueta: 46 x 30,50 x 53,50 cm

SALIDA: 1.200 €
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575

576

578 PAREJA DE LÁMPARAS, ESTILO IMPERIO, S.XX

Pareja de lámparas de bronce o metal dorado, con forma de
columnas y un trípode de garras. Están situadas sobre un
pie de mármol. Con pantallas color beige.

Altura total: 60 cm

SALIDA: 60 €

577 CONSOLA EN MADERA CHAPEADA, ESTILO IMPERIO, S.XX

Madera con decoración exterior chapeada. Muestra diseños con
roleos, puntillas, guirnaldas, lazos y fileteados. En la cintura tiene tres
cajones y en la parte inferior una balda a modo de chambrana. Las
formas en general son rectas.

Medidas: 84 x 36 x 154,50 cm

SALIDA: 150 €

576 GRAN ESPEJO CON PAISAJE Y MARCO DE MADERA, S.XX

Espejo rectangular con marco de madera tallada con forma de
"guilloquis" interrumpidos por rosetas en las esquinas e
intersecciones. Está dorado en la superficie. En la parte superior
enmarca una pintura de paisaje, sin firma, con un castillo al fondo.

Altura: 169,50 cm; Ancho: 78 cm; Medidas pintura: 48,50 x 69,50 cm

SALIDA: 80 €

575 PAREJAS DE SILLONES, ESTILO INGLÉS, S.XX

Madera tallada y barnizada con detalles en relieve y molduras. En los laterales del respaldo
tiene orejas y se sostiene por patas cabriolé. Están tapizados con un tejido de algodón o
mixto adamascado. Se encuentran en muy buen estado con mínimo desgaste.

Medidas aprox.: 85 x 80 x 82 cm

SALIDA: 180 €
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579

580

581

581 FIGURA DE BRONCE "CABALLOS", S.XX

Bronce sobre peana de mármol. Representa tres
caballos. Con firma en la base.

Medidas: 46 x 29 x 54 cm (aprox)

SALIDA: 200 €

580 TEYO (S.XX) "ANTONIO ORDOÑEZ", 2000

Escultura de bronce sobre peana. Se encuentra firmada "teyo
/ 2000" en el capote. Muestra la figura de un torero recortando
con mucho detalle en los bordados del "traje de luces".

Altura: 58 cm; Peso: 23,610 kg

SALIDA: 3.000 €

579 CARRUAJE INFLANTIL DE MADERA, ESPAÑA, S.XIX - XX

Carruaje infantil de madera barnizada y hierro. El carruaje se
sostiene sobre cuatro ruedas, con eje en las delanteras, y en el
frente dos barras para amarrar un equino. Los dos asientos se
disponen en línea. Bajo el asiento del cochero hay una tapa a un
compartimento y sobre el eje trasero una prolongación para
situar un baúl o canasto.

Estado de conservación: desgaste por antigüedad, daños por
xilófagos, oxidación del metal y una barra con rotura en la unión.

Medidas (sin barras): 105 x 80 x 180 cm aprox.

SALIDA: 200 €
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584

584 BANCO RÚSTICO DE MADERA, S.XX

Madera ensamblada y tallada con decoración labrada de flores, medialunas
y formas de aspecto geométrico. El respaldo es calado y tiene ocho listones
de silueta recortada. El resto tiene formas simples y por último un remate
sobre el travesaño superior. Presenta desgaste y daños por xilófagos.

Medidas: 87 x 74 x 192 cm

SALIDA: 200 €

583 CAJA DE RELOJ CON PÉNDULOS, S.XIX

Madera tallada con un recubrimiento de policromía con números
romanos, escenas de toreros y costumbristas. En la esfera y el lateral
indica el título "Iberia". Tiene agujas con numerales en el eje de
metal. Mecanismo interior, que necesita revisión, con sonería.

Medidas: 34,50 x 15 x 25 cm

SALIDA: 80 €

582 TABLA DE MARQUETERÍA, 1987

Escudo de la ciudad de Valencia junto a los
edificios más representativos, la senyera y
unos cítricos realizado en marquetería
sobre una tabla enmarcada.

Medidas: 47,70 x 55 cm; Medidas con
marco: 67,40 x 74,30 cm

SALIDA: 100 €
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585

589 APARADOR RÚSTICO DE MADERA, S.XIX

Madera ensamblada con estructura de bastidor y paneles. En el frente tiene
decoración tallada en relieve con rosetas, cuadrados concéntricos y flores
frontales. Los herrajes y cerraduras son de hierro forjado. Se sostiene sobre
dos travesaños laterales y una pata trasera. La tapa termina en una
moldura. Presenta desgaste y daños por xilófagos.

Medidas: 87 x 44,50 x 207 cm

SALIDA: 350 €

588 RELOJ DE PARED CON PÉNDULOS, ALEMANIA, S.XIX - XX

Reloj en caja de caoba, molduras ebonizadas y mascarones de bronce
incrustados en el frente y el copete, el cual es de perfil recortado. La esfera
muestra numerales latinos y está realizada en metal policromado. Se
muestran ambas manecillas y en el interior un mecanismo "Musterschutz"
con número de referencia ilegible, que estaba indicado en una etiqueta del
el reverso. Presenta desgaste y el mecanismo precisa ajuste.

Medidas caja: 30,50 x 13,50 x 23,50 cm

SALIDA: 120 €

587 RELOJ DE SOBREMESA "PENDULE
À LA GLORIE DU ROI", S.XX

Metal dorado sobre una peana de
mármol. Representa un modelo de estilo
Luis XIV con ángeles y destellos. El
mecanismo interior está estropeado.

Medidas: 49 x 19 x 39,50 cm

SALIDA: 80 €

586 FAROL DE METAL Y VIDRIO.

Farol vintage adaptado a lámpara.
Realizado en metal y vidrio.

Medidas: 48,50 x 11 x 21,50 cm

SALIDA: 50 €

585 ARMARIO RÚSTICO DE MADERA, S.XX

Madera ensamblada con estructura de bastidor y paneles. En el frente tiene
decoración tallada en relieve con rombos, cuadrados y pequeñas estrellas de
marquetería. El faldón inferior sobresale y tiene un perfil recortado. Se sostiene
sobre dos listones laterales. Presenta desgaste y daños por xilófagos.

Medidas: 168,50 x 56 x 118,50 cm

SALIDA: 350 €
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590

590 ARMARIO RÚSTICO DE MADERA, S.XX

Madera ensamblada con estructura de bastidor y
paneles. En el frente tiene decoración tallada en relieve
con rombos divididos y flores en su interior. El faldón
inferior está decorado con formas geométricas a modo
de festones. Se sostiene sobre dos listones laterales que
sobresalen. Presenta desgaste y daños por xilófagos.

Medidas: 162 x 52 x 95,50 cm

SALIDA: 300 €
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592

592MESA CONRUEDA ANTIGUADE CARRO

Rueda de carro antigua (S.XIX - XX) convertida
en mesa de centro con patas de hierro forjado
y tapa de vidrio.

Medidas: 52 x 117,80 cm

SALIDA: 300 €

591 TRES YUGOS DE MADERA CON
RELIEVES, PPS.S.XX

Tres piezas rectangulares de madera con
decoración calada y en relieve mostrando
tanto elementos geométricos como
figurativos de vegetales. Están fechados en
1901, 1915 y 1935.

Medidas: 38 x 4,50 x 112 cm; 50 x 5 x 110 cm;
56 x 5 x 115 cm (cuerpo principal)

SALIDA: 250 €
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595

596 BRASERO DE LATÓN Y MADERA, S.XIX

Brasero con decoración tachonada realizado
en latón y con estructura inferior de madera. El
recipiente interior es de cobre y le falta un asa.
Se encuentra en buen estado para su
antigüedad, con desgaste.

Diámetro: 89 cm (aprox)

SALIDA: 180 €

595 ABANICO DE HUESO Y PINTADO A MANO, S.XX

Varillaje de hueso tallado y policromado con país de tela
pintada con una escena barroca de "Mozart en la Corte de M.
Antonieta". Se encuentra firmado. Con abaniquera de
madera tallada y dorada. En muy buen estado.

Medidas abanico: 27 x 50 cm; Medidas abaniquera: 36 x 7 x
71 cm

SALIDA: 100 €

594 ABANICO DE NÁCAR PINTADO AMANO, S.XX

Varillaje de nácar tallado y tela pintada con una escena
del "Tribunal de las aguas". Se encuentra firmada. Con
abaniquera de madera tallada y dorada. En muy buen
estado.

Medidas: 25 x 47 cm; Medidas abaniquera: 35,50 x
5,50 x 55 cm

SALIDA: 100 €

593 PAREJA DE PLACAS HUESO Y MADERA, S.XX

Pareja de placas de madera con marquetería de ébano y
hueso grabado con representaciones de caballeros. Con
marco.

Medidas: 19,50 x 18 cm; Medidas con marco: 41 x 40 cm

SALIDA: 70 €
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599 LOTE DE CERÁMICA ESMALTADA DE FAJALAUZA, S.XIX

Dos cuencos y un lebrillo de cerámica elaborada en Fajalauza
(Granada) de forma manual. Están recubiertos por una cubierta
blanca, ligeramente rosada, y decoración en azul, situada en el
anverso. Presenta marca de atifle en la base. Debido a su
antigüedad muestra restauraciones, desgaste y faltas.

Diámetro: 36 cm; 41,70 cm; 36 cm aprox.

SALIDA: 100 €

598 TRES JARRAS DE CERÁMICA DE FAJALAUZA, S.XIX

Colección compuesta por tres jarras elaborada en Fajalauza
(Granada) de forma manual. Están recubiertos por una
cubierta blanca, ligeramente rosada, y decoración en azul
mostrando motivos vegetales, cenefas y flores. Debido a su
antigüedad muestra restauraciones, desgaste y faltas.

Altura: 23 cm; 17 cm; 24,50 cm aprox.

SALIDA: 200 €

597 COLECCIÓN DE CERÁMICA ESMALTADA
DE FAJALAUZA, S.XIX

Colección compuesta por tres lebrillos, una
fuente, un plato y una vasija de cerámica
elaborada en Fajalauza (Granada) de forma
manual. Están recubiertos por una cubierta
blanca, ligeramente rosada, y decoración en
azul, situada en el anverso. Presenta marca de
atifle en la base. Debido a su antigüedad
muestra restauraciones, desgaste y faltas.

Diámetro: 34 cm; 29,40 cm; 27,80 cm; 26,40 cm;
24 cm; Altura vasija: 8 cm aprox.

SALIDA: 150 €
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602 PAREJA DE LÁMPARAS DE CERÁMICA, S.XX

Cerámica cocida y vidriada en color azul y verde o
verde y marrón sobre fondo beige. Tienen forma de
jarrón adaptado a lámpara.

Medidas: 44 x 23 cm

SALIDA: 90 €

601 CUATRO JARRAS DE CERÁMICA, TALAVERA, S.XX

Cerámica esmaltada con motivos florales, azul y blanco
geométrico o bien con una escena de paisaje. Presentan
diferentes formas y marcas en la base. Con daños y
restauraciones.

Altura: 18,50 cm; 16 cm; 14,50 cm; 11 cm

SALIDA: 80 €

600 LEBRILLO DE CERÁMICA ESMALTADA
EN VERDE, FAJALAUZA, S.XIX

Cerámica esmaltada de Fajalauza con un ramo
central y cenefas en zig-zag de color verde.
Presenta desgaste y faltas.

Medidas: 18 x 63 cm

SALIDA: 200 €
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606 ARCADIO BLASCO Y CARMEN PERUJO. CONJUNTO DE CERÁMICAS

Cerámica esmaltada. Está compuesto por: dos palomas en azul o verde, un
burro y un cuenco en verde y un cuenco azul. Algunos tienen la base
recubierta en piel.

Altura cuencos: 6 cm; Diámetro cuencos: 20 cm; 13 cm; Medidas burro: 15 x
24,50 x 8,50 cm; Medidas aves: 12,50 x 14 x 10 cm

SALIDA: 150 €

605 ARCADIO BLASCO Y CARMEN PERUJO
"TRES TOROS"

Tres figuras de toros en cerámica, dos de ellos
esmaltada en verde o azul con la base recubierta
en piel. Uno de ellos con cerámica modelada.
Uno de ellos sellado C-P "made in spain".

Medidas: 14 x 27 x 11 cm

SALIDA: 160 €

604 ARCADIO BLASCO Y CARMEN PERUJO "TORO"

Figuras de toro en cerámica esmaltada en marrón y negro con la base
recubierta en piel. En la piel, parte inferior, tiene una rotura.

Medidas: 18,50 x 16 x 36,50 cm

SALIDA: 150 €

603 ARCADIO BLASCO Y CARMEN PERUJO. "LÁMPARA"

Cerámica esmaltada con motivos de aspas y animales. La
base está recubierta en piel. Con pantalla marrón.

Altura total: 77 cm

SALIDA: 180 €
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608 LIBRERÍA INGLESA, MELTON-RHODES CO, PPS.S.XX

Madera de roble tallado y barnizado. Se compone de un solo
cuerpo con cuatro puertas de vidrio abatibles. A una de ellas
les falta un tirador. Las formas son redondeadas. En cada
compartimento tiene una placa, situada en el interior, que
indica: "Manufactured by Melton-Rhodes Co. Greensboro,
N.C Size B 12/14". En muy buen estado.

Medidas: 148,8 x 28 x 87 cm

SALIDA: 200 €

607 VITRINA DOS CUERPOS, GLOBE
WERNICKE CO. PPS.S.XX

Madera de nogal tallado. Se compone de dos
cuerpos. El cuerpo inferior tiene dos registros
con puertas de vidrio y el superior, más
estrecho, contiene tres. Las formas son
redondeadas con una cornisa adelantada en la
parte superior. En muy buen estado.

Medidas: 203 x 40 x 87 cm

SALIDA: 400 €
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611 VITRINA PARED INGLESA, PPS.S.XX

Vitrina de pared en madera tallada y ensamblada con
dos puertas que albergan estantes de vidrio en el
interior. La parte superior termina en molduras. El
interior tiene espejo en la trasera. En muy buen estado.

Medidas: 94 x 20 x 67,50 cm

SALIDA: 150 €

610 VITRINA EN MADERA CHAPEADA EN NOGAL, S.XIX - XX

Vitrina de madera chapeada en nogal y fileteado con forma
rectangular y puerta con cristal recortado en arco de medio
punto. En el interior hay dos baldas de madera. Se sujeta sobre
cuatro pies cónicos terminados en metal. Presenta desgaste.

Medidas: 137 x 32 x 75,50 cm

SALIDA: 100 €

609 DOS ESPEJOS CON MOLDURAS
EBONIZADAS, S.XX

Madera chapeada en caoba con
molduras ebonizadas y forma
rectangular. Prácticamente, tienen el
mismo tamaño.

Medidas: 73 x 55,50 cm; 72 x 58 cm

SALIDA: 100 €
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614 SOFÁ DE DOS PLAZAS CON TAPICERÍA
FLORAL, MED.S.XX

Sofá de dos plazas tapizado en un tejido labrado
lampás, con un diseño tradicional valenciano. Se
encuentra tachonado y en buen estado. La
estructura es de madera tallada, posiblemente
nogal, con decoración en relieve tallada. El
henchido está realizado mediante muelles y
cinchas que presentan desgaste.

Medidas: 95,50 x 60 x 138 cm

SALIDA: 180 €

613 MESAS NIDO CON TAPA DE PIEL, ESTILO
REGENCIA, S.XX

Conjunto de tres mesas nido en madera
barnizada, color caoba, y una tapa de piel verde.
Los soportes laterales tienen forma de arpa.

Medidas: 52 x 37,50 x 52 cm

SALIDA: 80 €

612 COMEDOR DE ESTILO INGLÉS, S.XX

Mesa de comedor extensible con doce sillas de estilo
Chippendale inglés. Las sillas están realizadas en
madera tallada, ensamblada y barnizada con asiento
de rejilla. Presentan cojines adaptados. La mesa de
comedor muestra la tapa chapeada con un filete
decorativo. Con mínimo desgaste para su uso.

Medidas mesa (sin extensible): 73,50 x 139 x 214 cm;
Medidas sillas: 104 x 50 x 51 cm

SALIDA: 350 €
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618 MESA CIRCULAR EXTENSIBLE, ESTILO IMPERIO, S.XX

Madera con decoración exterior chapeada. Muestra diseños
con jarrones y filetes geométricos. La cintura esconde el
mecanismo extensible. Las patas tienen forma recta con la
parte inferior más estrecha. Presenta desgaste por el uso.

Diámetro: 80 cm; Altura: 73 cm

SALIDA: 80 €

617 PAREJA DE CABECEROS DE HIERRO, S.XX

Metal forjado con formas enroscadas y pináculos.

Medidas: 22,50 x 84,50 cm

SALIDA: 130 €

616 ESCRITORIO DE TAMBOR, S.XX

Escritorio de dama, estilo francés, con cilindro y cajones en el
interior. Estructura ensamblada en madera, posiblemente roble,
con chapeado de caoba o nogal. Los cajones y el interior en
maderas frutales o pino. Decorado por una barandilla y herrajes
de metal dorado. Presenta desperfectos y resto de xilófagos.

Medidas: 100,50 x 46,50 x 76,50 cm

SALIDA: 90 €

615 PAREJA DE MESITAS GUERIDÓN ESTILO
FRANCÉS, S.XX

Mesitas auxiliares, redondas con perfil recortado,
en madera decorada con plumeados. La cintura
está cubierta por una barandilla de metal y la
tapa en mármol. Las patas son finas y terminan
con un aplique en bronce.

Medidas: 67 x 60 cm

SALIDA: 70 €
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622 ANTONIO PEYRÓ (1882 - 1954) "DAMA CON MANTÓN"

Porcelana vidriada. Firmada "A. Peyró" en frío en la base. El
vidriado es claro con un ligero craquelado. En la mano
originalmente sujetaba un pequeño cirio de cera. En muy buen
estado, no se observan faltas.

Altura: 50 cm; Diámetro base: 19,50 cm

SALIDA: 100 €

621 CÓMODA DE MADERA CHAPEADA,
CON TAPA DE MÁRMOL, S.XX

Cómoda "bombé" estilo francés con tapa de
mármol y herrajes de bronce. Realizado en
madera chapeada con plumeados y
marquetería floral.

Medidas: 84 x 57 x 114 cm

SALIDA: 120 €

620 MESITA VELADOR, ESTILO INGLÉS, S.XX

Madera chapeada en caoba y un pequeño cajón
lateral. La tapa es circular y se sostiene sobre un
único pie terminado en trípode con ruedas.

Altura: 70,20 cm; Diámetro: 38 cm

SALIDA: 60 €

619 ESCULTURA DECORATIVA "CABALLO SALVAJE", S.XX

Representa un caballo desbocado en una base ovalada. No
presenta firmas. Bronce con pátina.

Altura: 27 cm

SALIDA: 50 €
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625 ALFOMBRA DE LANA, S.XX

Decoración geométrica de estilo oriental. Muy poco uso.

Medidas: 128 x 186 cm

SALIDA: 80 €

624 MUEBLE TOCADOR CON ESPEJO, S.XIX

Mueble tocador con tres cajones en la cintura y patas que
terminan en garra sobre bola. En madera tallada y decorado
con relieves de acantos y molduras. El frente de la cintura y la
tapa está chapeado en nogal. Presenta el reflejo del espejo
deteriorado, desgaste por el uso y restos de xilófagos.

Medidas: 149 x 48 x 120,50 cm

SALIDA: 160 €

623 MESITAS CIRCULARES DE BRONCE Y
MÁRMOL, S.XX

Pareja de mesas con estructura de bronce y tapa de
mármol. Las patas son curvas con el frente perlado y
rematadas por una cabeza y pie de cabra. Tiene una
chambrana con agujero interior. Presenta desgaste.

Medidas: 63 x 55 cm

SALIDA: 70 €
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628 ESPEJO DE MANO, S.XIX

Espejo de mano con trasera de madera y
decoración situada en el interior.
Representa una rama con un pájaro.

Medidas: 35 x 22 cm

SALIDA: 150 €

627 CONJUNTO DE COPAS EN CRISTAL TALLADO, S.XX

Doce unidades de vidrio en dos tonalidades "burdeos" y en
su color para el pie. El cuerpo está tallado con líneas
horizontales y transversales.

Medidas: 11 x 7,50 cm

SALIDA: 120 €

626 TRESILLO Y MESA DE MIMBRE, S.XX

Tresillo compuesto por un sofá, dos sillones y unamesita. Realizado
en mimbre, de muy buena calidad y estado. Tiene un medallón
central, situado en el respaldo, en tapiz decorativo y unos cojines.

Medidas mesa: 48 x 61 x 101 cm; Medidas sillón: 99 x 88 x 121 cm;
Medidas butacas: 93,50 x 69 x 75,50 cm

SALIDA: 200 €
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629

629 MALETÍN CAZAVAMPIROS DE ATREZO.

El maletín es de madera con decoraciones clavadas
o adheridas. En el interior tiene un kit con diversos
instrumentos u objetos relacionados con la
temática de cazavampiros.

Medidas: 11 x 23 x 34,50 cm

SALIDA: 200 €
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630 PAREJA DE CANDELABROS DE ALPACA, S.XX

Candelabros con tres brazos y una vela central que
están sujetos por una pareja de esculturas sobre un
pedestal en trípode. Presentan desgaste.

Altura: 49 cm; Ancho: 25 cm

SALIDA: 50 €

631 COLECCIÓN DE CERÁMICA AMERICANA

Compuesto por tres piezas de cerámica modelada a mano con
diferentes formas y dos de ellas con tapa. La decoración tienemolduras
y rostros antropomorfos, sin recubrimiento o vidriado. Presentan
restauración y desgaste. Conservan etiquetado de colección.

Colección particular, procedencia América.

Medidas cuenco: 16,50 x 7,30 cm;

Altura total recipientes: 17 cm; 24,50 cm

SALIDA: 300 €

632 DAVID MARSHALL (1942) CUENCO Y MARCO

Aluminio y latón. Compuesto por un centro de mesa
y un marco de fotos. Con marca del artista.

Medidas cuenco: 10 x 24,50 cm; Medidas marco: 28 x
21,50 cm

SALIDA: 60 €

633 VAJILLA DE PORCELANA, LIMOGES, S.XX

Vajilla de porcelana esmaltada con forma lisa y detalles
en dorado. Representa elementos vegetales con flores
en el borde. La marca en la base indica: "A. Lanternier
& Cie / Limoges" en rojo y "Limoges France" en
mayúsculas y en verde.

Se encuentra compuesta por las siguientes unidades:
Ensaladera, salsera, 2 soperas, 2 bandejas, frutero y 47
platos. Falta una tapa y un plato. Algunas piezas
presentan piquetes y desgaste.

Medidas ensaladera: 9,50 x 26 x 28 cm; Salsera: 7,50 x
15,50 x 23 cm; Soperas: 13 x 19 x 30 cm; 10 x 21 x 34
cm; Bandejas: 4 x 26 x 37 cm; 3,50 x 21,50 x 30,50 cm;
Frutero: 14 x ; Plato llano: 3 x 25 cm; Plato hondo: 3,60
x 25 cm; Plato pequeño: 2,70 x 22,50 cm

SALIDA: 450 €
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CONDICIONES GENERALES SUBASTAS DARLEY

I.-DENOMINACIÓN

Darley Arts, SL, (en adelante Subastas Darley) con domicilio en

Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.Bj, 46009, Valencia, España. NIF: B98606007, se

pone a disposición de sus clientes la dirección de correo electrónico :

info@subastasdarley.com para que puedan plantear cualquier duda sobre

las presentes condiciones generales y el funcionamiento de las subastas.

Subastas Darley, desarrolla su actividad como contratación,

intermediación, venta en subasta tanto en sala comoonline o bien en venta

directa de bienes propios o de bienes cedidos por el propietario vendedor,

responsable que los bienes cedidos sean de su propiedad o en su caso,

garantiza que está válidamente autorizado por el legítimo propietario para

disponer de éstos libres de cargas, reclamaciones y otros gravámenes, a tal

fin que Subastas Darley actué como mediador.

II.-CONDICIONES GENERALES

1. Información general.

La información que figura en nuestros catálogos y anuncios están

realizados por personal experto, licenciado en Arte y especialistas en

diferentes campos, antigüedades, marfiles, joyas, objetos de decoración y

todo tipo de arte; especialmente en arte antiguo Chino. Realizando su

valoración por nuestros más cualificados expertos en cada materia.

2. Ley de protección de datos.

En cumplimiento de la legislación española vigente en materia de

protección de datos de carácter personal y del reglamento europeo RGPD

679/2016 le informamos que los datos personales recabados con ocasión

de la contratación de los servicios de mediación ofrecidos por la Sala, tanto

de vendedores, licitadores y adjudicatarios, serán incorporados a un

fichero, sus datos están siendo objeto de tratamiento por parte de Darley

Arts s.l. con CIF B98606007, con la finalidad del mantenimiento y gestión de

relaciones comerciales y administrativas. La base jurídica del tratamiento es

el cumplimiento de la legislación fiscal, jurídico-mercantil y contable. No se

prevén cesiones y/o transferencias internacionales de datos. Para ejercitar

sus derechos puede dirigirse a Darley Arts s.l., domiciliada en Avd.

Menéndez Pidal 13 Pl.Bj, 46009, Valencia, España. Pudiendo ejercer en

cualquier momento los derechos de acceso, rectificación, cancelación u

oposición de sus datos personales solicitándolo por escrito y adjuntando

fotocopia de su DNI, al correo email: info@subastasdarley.com o

dirigiéndose a nuestra dirección de Darley Arts s.l. indicada anteriormente.

3. Normas.

Subastas Darley realizará la subasta de los objetos, obras de arte, joyas, etc.

que se le encomienden conforme a las normas en cadamomento aplicables

y vigentes, así como a los usos comerciales por los que tradicionalmente

vienen rigiéndose este tipo de operaciones.No obstante, la venta de un lote

podrá ser rescindida y su precio devuelto al comprador, si éste notificara

por escrito a Subastas Darley, antes de los quince días naturales siguientes a

la celebración de la subasta, que en su opinión el lote es una falsificación

deliberada, debiendo demostrarlo de una manera fehaciente. La

responsabilidad en casode litigio sobre la autenticidad, estadoo origen deun

lote presentado o vendido por Subastas Darley solo se dará cuando exista

expresamente falta de personal o probada de haberlo podido evitar con los

medios habituales de los que disponemos.

El vendedor, el adjudicatario o comprador es responsable de obtener y de

aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo, la documentación

legal y administrativa, licencias y permisos de cualquier clase, incluidos los de

importación o exportación, que sean eventualmente requeridos por las

autoridades públicas y administraciones, bien sea nacionales o

internacionales, para el legal transporte y comercialización de los objetos o

lotes que sean depositados para su venta y/o los lotes que les hayan sido

adjudicados o adquiridos en Subastas Darley. La no obtención de dicha

documentación no afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el

adjudicatario pagar el precio del lote y el vendedor la comisión pactada y

demás cantidades devengadas a Subastas Darley.

4. Condiciones específicas en materia de identificación.

Los datos identificativos de los lotes relativos a autor, origen, antigüedad,

procedencia y estado- se incluyen tras una cuidadosa investigación,

comprobación y asesoramiento, si bien sobre su exactitud final Darley no

acepta responsabilidad alguna. La valoración está efectuada de acuerdo al

más leal y buen entendimiento. Los interesados deberán formarse sus

propias opiniones respecto a las piezas durante los días previos a la subasta,

utilizando uno de los medios que ofrece Subastas Darley; fotografías del lote

en la página web, catálogo impreso (para subastas presenciales), exposición

previa a la subasta presencial...

“En los lotes que figura la existencia de un estudio certificado o publicación

realizado por unespecialista ajeno aesta sala, se considera que el comprador

acepta como válida dicho documento en cuanto a garantía de autenticidad”.

Cualquier manifestación o declaración que figure en una Subasta de la

Plataforma, referida a la autoría, atribución, fecha, edad y procedencia,

corresponden a la expresión de una opinión que se rige por los términos

interpretativos que a continuación detallamos, utilizando como modelo al

artista;

1-JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA (1863-1923).- Significa que, en nuestra

opinión, se trata de una obra auténtica del mencionado artista.

2- JOAQUÍN SOROLLA YBASTIDA (Atrib.).- Significa que, en nuestra opinión, es

una obra probable del mencionado artista, pero teniendo en cuenta la

existencia de opiniones contradictorias por parte de conocidos expertos o

autoridades en la materia.

3-TALLER DE JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA- En nuestra opinión, es obra

realizada por una mano desconocida en el taller del artista mencionado, no

necesariamente bajo su dirección.
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4-CÍRCULO DE JOAQUÍN SOROLLA Y BASTIDA.-En nuestra opinión, es obra

realizada por un pintor desconocido o no identificado por nosotros, pero

siguiendo aparentemente el estilo del artista mencionado, aunque no sea

necesariamente su discípulo.

5-ESCUELA ESPAÑOLA, S.XVII.-En nuestra opinión, se trata de una obra

realizada por un artista de esta nacionalidad o trabajando en España y

realizada en el siglo XVII o según los cánones de esta época.

6-ESCUELA ESPAÑOLA.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada

siguiendo el estilo de un artista español, independientemente de la época o

de la nacionalidad de su autor.

7- El término FFS.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

finales del siglo indicado a continuación.

8- El término PPS.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

principios del siglo indicado a continuación.

9- El término MED.S.- En nuestra opinión, se trata de una obra realizada a

mediados del siglo indicado a continuación.

8-El término FIRMADO.- En nuestra opinión, la firma es la auténtica del artista

ejecutada con su conocimiento.

5. El subastador. El subastador es la persona nombrada por Subastas Darley

para este cometido y será el juez en cuanto a las adjudicaciones, precios de

remate o identificación del pujador en la subasta y podrá repetir si fuese

preciso, la subasta del propio lote en la misma sesión.

NORMAS PARA EL COMPRADOR.

1. Identificación, Para poder participar y pujar en las diferentes Subastas es

imprescindible registrarse como comprador y aceptar las presentes

Condiciones Generales y la política de privacidad de Subastas Darley,

aportando la siguiente documentación, que debenser auténtica y válida. Ante

cualquier falsedad o manipulación, Subastas Darley dará de baja al

comprador registrado.

-Particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo, válido y

provisto de fotografía. En caso de ser pujado el bien por un tercero será

necesaria la autorización escrita del compradorfinal junto con suDNI en vigor

o documento legal acreditativo, asumiendo la persona que realiza la puja la

veracidad de la documentación aportada.

-Personas Jurídicas: Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de constitución y

copia de los poderes suficientes otorgados por la empresa a su nombre, para

realizar la puja y adquirir el bien.

2. La exposición y catalogación de la subasta. Durante el período de

exposición previa a la subasta el comprador podrá comprobar por sí mismo,

el estado de los lotes así como comprobar que la catalogación es fehaciente

y establecer su propia opinión al respecto de dichos lotes. Los datos e

informaciones contenidos en el catálogo representan una opinión de buena

fe fruto del estudio e investigación de los expertos de la subasta y teniendo

en cuenta las declaraciones de sus propietarios y/o vendedores. No obstante,

Subastas Darley no asume responsabilidad alguna respecto a la certeza y la

exactitud de los mismos, no siendo responsable de la exactitud acerca del

autor, origen, fecha, antigüedad, procedencia. Considerándose el catálogo

como una mera orientación no vinculante.

Los lotes se subastarán en el estado en que se encuentren, no aceptando

Subastas Darley ninguna reclamación relativas a restauraciones, desperfectos,

roturas, etc. Ya existentes durante la exposición en el lote de que se trate y a

pesar de no haberlo hecho constar o descrito en el catálogo. Los lotes que han

de subastarse, serán expuestos, al menos con diez días de antelación, en los

locales de Subastas Darley, a fin de permitir un perfecto examen de los mismos

a los posibles compradores interesados. Subastas Darley se reserva el derecho

de catalogar los lotes, cambiar o subdividir a su experto criterio o bien de ser

retirarlos par causas justificadas.

3. Pujar en la subasta. Las personas que deseen pujar en Subastas Darley

bien sea por escrito en mesa, telefónicamente, deberán rellenar un impreso de

solicitud de la paleta acreditativa aceptando las condicionesde la subasta en las

mesas destinadas al efecto, donde se le entregará el número de paleta

correspondiente.

En caso de que se reciban varias pujas por escrito de igual cantidad para un

mismo lote, se concede prioridad a la más antigua. Asimismo, en caso de

empate entre una puja realizada en la Sala o por teléfono y una oferta

efectuada por escrito, ésta última tendrá preferencia. Las pujas por escrito

serán defendidas por el subastador o el personal de la Sala hasta el límite fijado

en la misma, tratando de adjudicar el lote ofertado en el precio más bajo

posible. La Sala se reserva el derecho de rehusar las pujas por escrito recibidas

cuatro 4 horas previas a la celebración de la subasta, sin necesidad de

justificación o explicación alguna. Subastas Darley se reserva el derecho de

poder solicitar al posible comprador un 30% del total del precio de reserva por

adelantado, en algún o por la totalidad de los lotes por los cuales el comprador

pretenda pujar.

Por otro lado sólo se permitirán las pujas por teléfono para lotes cuya precio de

salida sea igual o superior a quinientos 500 €. La orden para participar

telefónicamente implica que el postor se obliga, al menos, a cubrir la cifra de

salida.

El Estado Español se reserva los derechos de tanteo y de retracto sobre los lotes

que se subastan y podrá ejercer el derecho de tanteo en el propio acto de la

subasta o el de retracto dentro de los plazos que establece la Ley.

determinada fianza a los licitadores como requisito para participar en la

subasta que nunca excederá del 30% del precio de salida del lote. La fianza de

los adjudicatarios, en el caso de adjudicación del lote/s, será considerada como

pago a cuenta de las cantidades devengadas. La fianza será devuelta a los

licitadores que no resulten adjudicatarios, en los tres (3) días siguientes a la

fecha de celebración de la subasta. La Sala podrá también requerir a los

licitadores, cuando lo considere oportuno, referencias bancarias a fin de

asegurar la solvencia de estos.
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5. Escalas de pujas. Las pujas se establecen con arreglo a la siguiente

escala*:

De 50 a 100 € ......................................................................................... ………… 5 €

De 100 a 200 € …….............................................… ............................................10 €

De 200 a 500 € …… ............................................................................................25 €

De 500 a 1.000 € ……...............................................… .......................................50 €

De 1.000 a 2.000€............................................................................................100 €

De 2.000 a 5.000 €...........................................................................................200 €

De 5.000 a 10.000 €.........................................................................................500 €

De 10.000 a 20.000 €....................................................................................1.000 €

De 20.000 a 50.000 €....................................................................................2.000 €

De 50.000 e a 100.000 € .............................................................................5.000 €

De 100.000 a 200.000 € ........................................................................... 10.000 €

De 200.000 a 500.000 € .......................................................................... 20.000 €

De 500.000 € en adelante ……...............................................……………… 50.000 €

*A disposición del subastador, el cual puede en casos excepcionales variar

el sistema de pujas.

6. Comisión como intermediador. El importe o comisión que deberá

abonar el adjudicatario o comprador a Subastas Darley por el concepto de

mediador en la operación una vez tenga lugar el remate o adjudicación del

lote en la Subasta es de un 22 % más IVA. Los gastos de asesoramiento,

embalaje, almacenamiento y transporte, serán satisfechos por el

adjudicatario o comprador antes de la retirar de los bienes adquiridos en

Subastas Darley.

7. Formas de pago. El adjudicatario o comprador deberán pagar y retirar

los lotes por él adquiridos durante los 7 días hábiles posteriores a su

subasta. En cuanto a los daños que se ocasionen en los lotes adjudicados,

transcurrido dicho plazo de 7 días, serán de la exclusiva responsabilidad del

adjudicatario o comprador, salvo que expresamente haya acordado la

contratación de un seguro a través de Subastas Darley.

El pago de los lotes adjudicados serán libre de gastos para el mediador y

podrá efectuarse mediante :

-Transferencia bancaria a la cuenta corriente de Subastas Darley.

Banco de Santander

Número de cuenta: IBAN ES61 0049 0265 42 2510546605

BIC: BSCHESMMXXX

-Cheque bancario de entidades Españolas conformado.

-Dinero en efectivo por cantidades no superiores a los 1000 €, de

conformidad con la Ley 7/2012 de 29 de octubre.

En caso de realizarse el pago en una divisa diferente del euro, aceptada por

Subastas Darley, se aplicará el tipo de cambio existente en el día en el que

se efectúe el pago. En caso de realizarse desde el extranjero, será

obligatoriamente mediante transferencia bancaria en euros y libre de

gastos para Subastas Darley.

8. Entrega. Subastas Darley sólo procederá a la entrega de los lotes

adjudicados una vez que éstos, y las cantidades devengadas en razón de los

mismos, hayan sido pagados en su totalidad.

9. Almacenamiento. El comprador o adjudicatario deberá retirar los lotes

adjudicados una vez hayan sido pagados en su totalidad. Si el retraso en la

recogida del lotes superara los quince 15 días naturales posteriores al día de

adjudicación, se devengaran unos gastos de almacenamiento y custodia de

2€ diarios por lote.

10. Envió, recogida y transporte. Una vez realizado el pago del lote, puede

elegir entre las siguientes opciones de envío:

1. Recoger el lote personalmente en Subastas Darley. Podrá mandar a un

tercero debidamente acreditado mediante autorización firmada, documento

de identidad y copia de la factura del pago del lote/s a recoger en las

instalaciones de Subastas Darley. Si opta por recogerlo usted mismo, es

importante que lo organice a lamayor brevedad posible ya que, transcurridos

15 días naturales a partir del día siguiente de la subasta, Subastas Darley

cobra una tasa de dos 2 € diarios por lote.

2. Envío a domicilio: Subastas Darley gestionará el transporte del lote,

asesorándole sobre el mejor método de envío (postal o mensajero o

transporte) con la empresa más adecuada para ello. Los gastos de envío y

seguro siempre serán a cargo del Comprador.

Una vez el Lote abandone las Instalaciones, Subastas Darley no se hace

responsable del estado de los mismosy, por tanto, el Comprador seráel único

responsable de cualquier daño que pudiera sufrir el Lote durante esta fase de

transporte pero, si lo desea, podrá contratar a través de Subastas Darley un

seguro para cubrir los posibles daños que pudiera sufrir el Lote durante el

transporte, asumiendo el Comprador el coste de dicha cobertura.

11. Permisos y licencias exportación. El adjudicatario o comprador es

responsable de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva

cuenta y cargo, la documentación legal y administrativa, licencias, Cites y

permisos de cualquier clase, incluidos los de importación o exportación, que

sean eventualmente requeridos por las autoridades públicas y

administraciones, bien sea nacionales o internacionales, para el legal

transporte y comercialización de los objetos o lotes que les hayan sido

adjudicados o adquiridos en Subastas Darley. La no obtención de dicha

documentación no afectará a la venta o adquisición realizada, debiendo el

adjudicatario pagar el precio del lote en su totalidad y demás cantidades

devengadas a Subastas Daley. Para el caso de solicitarse la autorización,

Subastas Darley advierte a sus clientes que dicha solicitud supondrá a todos

los efectos, una oferta irrevocable de venta a favor del Estado Español.

12. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo. (LEY 10/210). Subastas Darley está obligada a cumplir con lo

dispuesto en la Ley 10/2010 y en concreto en lo que se refiere a las personas

con responsabilidad pública, (es decir: ser o haber sido alto cargo de la

Administración del Estado o de la Administración Autonómica o Local

española, alta dirección de organizaciones sindicales, empresariales, o

departidos políticos y/o tener estrecha relación familiar o empresarial con

alguna de ellas). La asunción del comprador y/o vendedor de las condiciones

de contratación de Subastas Darley implica la declaración expresa por parte

del comprador y/o vendedor de no tener la consideración de persona con

responsabilidad pública de acuerdo con lo dispuesto en la Ley.
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Estando obligado en caso contrario a comunicárselo fehacientemente a

Subastas Darley.

13. Modificación condiciones Generales o normas. Subastas Darley se

reserva la posibilidadde modificar en cualquier momento y sin previo aviso,

el contenido de las presentes Condiciones Generales, así como el Servicio y

cualquier aspecto del diseño, presentación y/o configuración de la

Plataforma. Estas modificaciones resultan aplicables para los Usuarios

Online desde el momento de su publicación en la Plataforma y para los

Usuarios Presenciales desde que se ponga a su disposición el nuevo texto

de las Condiciones Generales.

Si cualquier cláusula incluida en estas Condiciones Generales fuese

declarada, total o parcialmente, nula o ineficaz, tal nulidad o ineficacia

afectará tan sólo a dicha disposición o a la parte de la misma que resulte

nula o ineficaz, subsistiendo las Condiciones Generales en todo lo demás,

teniéndose tal disposición, o la parte de la misma que resultase afectada,

por no puesta.

NORMAS PARA EL VENDEDOR.

1. Propiedad. El cedente-vendedor se hace responsable que los bienes

cedidos son de su propiedad o en su caso, garantiza que está válidamente

autorizado por el legítimo propietario para disponer de éstos libres de

cargas, reclamaciones y otros gravámenes, obligándose a acreditarlo en

caso de que fuera necesario. Deberán rellenar y firmar con sus datos

personales el impreso de la orden de venta o albarán de recepción,

declarando la propiedad o representación de los mismos y conocer y

aceptar las condiciones de contratación de Subastas Darley, aportando la

siguiente documentación:

–Si son particulares: Fotocopia de su DNI o documento legal acreditativo

vigente, válido y provisto de fotografía. En caso de ser depositado por un

tercero será necesaria la autorización escrita del propietario/s vendedor/es

junto con su DNI en vigor o documento legal acreditativo, asumiendo la

persona la veracidad de la documentación aportada.

–Si son Personas Jurídicas: Tarjeta acreditativa del NIF, escritura de

constitución y copia de los poderes suficientes otorgados por la empresa a

su nombre.

2. Mediador. El cedente-vendedor concede los derechos a Subastas Darley

“Darley Arts s.l.”, para actuar como MEDIADOR, para la venta directa, a

través de su página webo en la sala de subastas presenciales de los bienes

relacionados en el albarán de recepción o los acuerdos firmados.

3 Derechos venta. Se compromete el cedente-vendedor a no ceder los

derechos de venta a ninguna otra persona, empresa, subasta o web,

mientras que estos derechos estén cedidos a Subastas Darley, que nunca

será inferior a noventa días desde la fecha de recepción, a no ser que se

pacte entre las partes un plazo diferente estipulado en el albarán recepción

o los acuerdos firmados.

4. Autorización para reproducción. El cedente-vendedor, concede los

derechos a Subastas Darley para fotografiar, exponer y reproducir

gráficamente, tanto de manera impresa como a través de medios

electrónicos, los bienes relacionados en el albarán de cesión para subasta, en

la que se considere mejor manera para realizar su venta. Concede los

derechos anteriormente escritos para el uso de dichas imágenes hacia fines

publicitarios.

5. Precio salida. La precio de salida de cada lote está determinado en el

catálogo de la subasta. Este constituirá el precio mínimo de venta, precio de

salida, salvo en los casos excepcionales en los que se pueda pactar un precio

de reserva con el vendedor. Dicho precio es una estimación y por tanto,

puede ser susceptible de revisiones y rectificaciones en razón de posteriores

estudios y expertizaciones. transcurridos tres meses después de finalizada la

subasta, los lotes que no han sido retirados por el cedente-vendedor se les

podrá realizar un descuento del 40% sobre el precio pactado de salida o

reserva, repetidas veces hasta su venta o retirada por el cedente-vendedor.

6. Información del lote. El cedente-vendedor, deberá proporcionar la

máxima información relevante e imprescindible tanto de nivel técnico como

profesional o comercial del lote. Cualquier falsedad e inexactitud como

omisión sobre el lote autorizará a Subastas Darley a proceder al retiro

inmediato de dicha pieza u objeto (lote) de nuestra subasta o la anulación de

la venta. Sin necesidad de justificación o explicación alguna. En ningún caso

Subastas Darley “Darley Arts s.l.” aceptará responsabilidad alguna o se le

podrá reclamar ningún tipo de indemnización o compensación por este

motivo.

7 Retirada anticipada del lote. Si el cedente-vendedor procede, por

iniciativa propia, a retirar el lote o los lotes antes de la celebración de la

subasta, deberá abonar a la Sala la comisión de intermediación del 30% más

el I.V.A. sobre el precio pactado de salida como indemnización.

8 La comisión como intermediario. La comisión de Subastas Darley como

intermediario será pactado a convenir en cada caso.

9. Gastos. El cedente-vendedor no tendrá que pagar gastos correspondientes

a catalogación, fotografía, publicidad, almacenaje. Sólo en caso de que tras

mutuo acuerdo, se procedaa la limpieza o restauración, certificación, tasación

del objeto o lote o consultas realizadas con expertos que supongan un

desembolso, estos gastos serán por cuenta exclusiva del cedente-vendedor,

que deberá abonarlos con independencia de que el objeto sea vendido o no.

Los gastos de transporte desde el domicilio del vendedor hasta Subastas

Darley correrán a cargo del cedente-vendedor al igual que cualquier tipo de

seguro, bien sea para el transporte como para depositar en la subasta.

10. Liquidación. La liquidación de los lotes adjudicados o vendidos se

realizará dentro de los 30 días posteriores a la fecha de remate o venta en

subasta. Siempre y cuando éstos hayan sido liquidados por el comprador. En

el supuesto de producirse falta de pago por parte del adjudicatario o

comprador, Subastas Darley podrá optar por anular la operación, la

devolución del lote al cedente-vendedor oofrecer al cedente-vendedor volver

a poner el lote en subasta, venderlo o iniciar cualquier tipo de litigio que

estime oportuno. Los gastos y suplidos que pudieran derivarse de estas

acciones judiciales, irán solo y exclusivamente a cargo del cedente-vendedor.



11. Lotes no adjudicados. Los lotes subastados y no adjudicados en la

sesión prevista a tal fin quedarán automáticamente consignados en venta

directa y/o venta online y podrán ser vendidos por la Sala al Precio de salida

pactado con el vendedor. El vendedor dispone de un plazo de quince 15

días naturales para retirar los lotes no adjudicados en subasta. Transcurrido

dicho plazo, el vendedor deberá satisfacer, en concepto de gastos de

almacenaje y custodia, la cantidad de dos 2 € diarios por cuadro y objeto, y

tres 3 € diarios por el resto de bienes muebles. Asimismo, transcurrido el

plazo de dos 2 meses, la Sala queda expresamente autorizada por el

vendedor para que, comomediadora y sin necesidad de previo aviso, pueda

proceder a unanueva subasta delmismo, ya sea subasta online, subasta en

sala o venta directa, pudiendo rebajar automáticamente en un 30% del

precio de salida, pudiendo repetir dicha rebaja de forma sucesiva cada dos

2 meses.

12. Admisión de bienes. La Sala se reserva el derecho de admitir o

rechazar, por causas razonables, los objetos o lotes que le sean ofertados

para subasta. Una vez admitidos los pertinentes objetos, según le sean

entregados por el vendedor, la Sala se constituirá en depositaria de los

mismos.

13. Permisos y licencias exportación. El cedente-vendedor es responsable

de obtener y de aportar donde corresponda, a su exclusiva cuenta y cargo,

la documentación legal y administrativa, licencias, Cites y permisos de

cualquier clase, incluidos los de importación o exportación, que sean

eventualmente requeridos por las autoridades públicas y administraciones,

bien sea nacionales o internacionales, para el legal transporte y

comercialización de los objetos o lotes que les han sido vendidos en

Subastas Darley. La no obtención de dicha documentación no afectará a la

venta o adquisición realizada, debiendo el cedente-vendedor pagar la

comisión del lote en su totalidad y demás cantidades devengadas a Subastas

Daley. Para el caso de solicitarse la autorización, Subastas Darley advierte a

sus clientes que dicha solicitud supondrá a todos los efectos, una oferta

irrevocable de venta a favor del Estado Español.

14. Ley aplicable. Las partes (la Sala, los licitadores, el adjudicatario y el

vendedor), con expresa renuncia a cualquier fuero propio que pudiera

corresponderles, salvedad de los que la legislación determine como

imperativos, se someten a la Ley española y Jurisdicción de los Juzgados y

Tribunales de Valencia y conforme a derecho español para cualquier cuestión

relativa a la subasta o respecto a las relaciones contractuales nacidas en su

virtud.

15. Ley de prevención de blanqueo de capitales y financiación de

terrorismo. (LEY 10/210); Subastas Darley está obligada a cumplir con lo

dispuesto en la Ley 10/2010 y en concreto en lo que se refiere a las personas

con responsabilidad pública, (es decir: ser o haber sido alto cargo de la

Administración del Estado o de la Administración Autonómica o Local

española, alta dirección de organizaciones sindicales, empresariales, o

departidos políticos y/o tener estrecha relación familiar o empresarial con

alguna de ellas). La asunción del comprador y/o vendedor de las condiciones

de contratación de Subastas Darley implica la declaración expresa por parte

del comprador y/o vendedor de no tener la consideración de persona con

responsabilidad pública de acuerdo con lo dispuesto en la Ley, estando

obligado en caso contrario a comunicárselo fehacientemente a Subastas

Darley.
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IMPRESO DEPUJAS
FECHA DE SUBASTA

Nombre Apellidos
Empresa NIF/CIF/NIE/PASS
Dirección C.P
Población Provincia
País Teléfono 1
Email Teléfono 2

CLIENTES:

Acepto las condiciones y términos abajo indicados:
� Presentar DNI/NIE/PASS a la entrega de este documento.
� Deseo pujar por el o los lotes indicados en las casillas LOTE y hasta la cantidad indicada en la casilla PUJA € MÁXIMA.
� Acepto las condiciones generales de esta sala y presentes en el catálogo.
� Acepto realizar un depósito de un mínimo del 30% del precio de salida en el caso de que la sala lo solicite.

Las cantidades indicadas en la casilla de PUJA €MÁXIMA deben corresponder con nuestra escala de pujas y ser igual o superior al precio de
salida de dicho lote. En el caso de no corresponder con nuestra escala serían redondeadas a la baja.
Se tendrá prioridad a las ofertas o pujas depositadas con fecha anterior, en el caso de que ambas sean del mismo importe.
El periodo de pujas tendrá su fin a las 13:30 del mismo día de la subasta.
La sala se compromete a adjudicar los lotes abajo indicados por el menor importe posible y defenderlos hasta el importe máximo señalado.
A los lotes adjudicados se le aplicará un incremento del 22% (sin IVA incluido) en concepto de comisión.

LOTE DESCRIPCIÓN PUJA€
MÁXIMA

PUJA
TELEFÓNICA

sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí
sí

Autorizo a SUBASTAS DARLEY a enviar información sobre las actividades que organiza, o cualquier otra
información que esté relacionada con su actividad.

Darley Arts, S.A., con NIF: B98606007, Avd. Menéndez Pidal 13 Pl.BJ 46009 Valencia, con Tel; (+34)960461688, le informa que en nombre de la empresa tratamos
la información que nos facilita con el fin de enviarle información relacionada con nuestros productos y servicios e invitarle a eventos realizados por la empresa
en caso se solicite. Los datos proporcionados se conservarán mientras dure la relación comercial con usted, o mientras no solicite el cese o baja de los mismos.
Los datos no se cederán a terceros salvo en los casos en que exista una obligación legal. Usted tiene derecho a ejercer sus derechos de acceso, rectificar los
datos inexactos o solicitar su supresión en info@subastasdarley.com, indicando como asunto: “Derechos Ley protección de datos”y adjuntando a su solicitud
una copia de su DNI.

VALENCIA, DE DE FIRMA:

Banco de Santander
Número de cuenta: ES61 0049 0265 42 2510546605
BIC: BSCHESMMXXX
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Avenida Menéndez Pidal, 13 Pl.Bj
(ZonaCC. Estación Autobuses de Valencia)

46009 | Valencia | España
+34 960 46 16 88 | +34 963 40 48 21

Whatsapp: +34 669 536 889
info@subastasdarley.com
www.subastasdarley.com
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